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ادامه در صفحه ۳

روزنامه شاخه سبز گزارش می دهد؛  

صنعت گردشگرى ؛ مشكل گشاى بحران اقتصاد كشور  

روز یکشنبه تشــییع جنازه میلیونی شهید سیدحسن 

نصرالله برگزار شــد؛ حضور میلیونی مردم از لبنان و سراسر 

جهان اســلام  یک پیام روشــن داشــت که «حزب الله تنها 

نیست.»  

این حضــور میلیونی گواهــی بر قــدرت و اهمیت تفکر 

مقاومت بود. بر اساس گزارش های رسانه های بین المللی 

و خارجی   نشان می دهد این تشییع در واقع «قدرت نمایی 

حزب الله» بود که قدرت امریکاو اسرائیل را به سخره گرفت.  

به گفته عباس عراقچی، این جمعیتی که امروز می بینیم 

بیشتر به یک سیل شبیه است؛ سیلی از مردم عاشق و زنان 

و مردان  عاشــق مقاومت که امروز به اینجا آمده اند و به نظر 

من یک تجدید عهد و پیمان مجدد بــا مقاومت و حزب الله 

در لبنان است؛  ان شاءالله آینده به نفع این مردم رقم خواهد 

خورد. 

نمود عینی این نمایش قدرت را می توان به درســتی در 

لحظه ای دید که جنگنده های رژیم در فاصله کمی از بالای 

سر جمع  حاضر در تشــییع رد شــدند، اما به جای هراس و 

متفرق شدن، جمعیت با شعار «مرگ بر اسرائیل» پاسخ آن ها 

را دادند. همین  یک تصویر نشان داد که حزب الله هنوز بدنه 

حامی خود را دارد و نفوذ و قدرت خود را در لبنان حفظ کرده 

است. 

تشــییع پیکر شــهید نصراللــه یــک رویــداد تاریخی 

بی سابقه در لبنان بود.  

همچنین طبق گفته ســفیر سابق سفیر ســابق ایران 

در لبنان، «بنابر اعتراف دوســت و دشمن، این تشییع یک 

رویداد تاریخــی در  لبنان بود. تاریخ لبنــان تاکنون چنین 

جمعیتی را به خود ندیده اســت و همگان بــر این موضوع 

اتفاق نظر دارند. تخمین زده شــده که  حــدود یک میلیون 

نفر در این مراسم حضور داشتند، در حالی که جمعیت کل 

لبنان شش میلیون نفر اســت. عظمت این تشییع  مافوق 

تصور بــود. یکی از درس هــای مهم این مراســم این بود که 

حزب الله ریشــه ای تاریخــی و عمیق در میان مــردم دارد، 

به ویژه  شخص ســید حســن نصرالله که با درایت، ذکاوت، 

هوشــمندی و اخلاق اسلامی توانســته بود تمامی طوایف 

لبنان را جذب کند.  همین ویژگی ها سبب شد تا مردم برای 

تشییع پیکر او با شور و اشــتیاق به میدان بیایند و او را بدرقه 

کنند.» 

حزب اللــه از سرمایه ای عظیــم در لبنان و حتــی فراتر 

از لبنان، در کل منطقــه برخوردار اســت. همچنین گفته 

می شــود که با وجود  تمام محدودیت هایی که دولت لبنان 

با اشاره آمریکا برای ورود به این کشور اعمال کرده بود، مردم 

از سراسر منطقه و حتی  دنیا خود را به این مراسم رساندند. 

گفته می شــود که تمامی هتل های بیروت و اطــراف آن از 

مســافران پر شــده بود که در نوع  خود بی ســابقه بود. این 

اتفاق اثرات عمیقی بر پایــگاه اجتماعی حزب الله در آینده 

خواهد داشــت. خون شهید ســید حســن نصرالله و  سایر 

رزمندگان مقاومــت، این جنبــش را با انگیزه تــر، قوی تر و 

استوارتر از گذشــته خواهد کرد. شهادت او نشــان داد که 

این  حرکت، یک جریان اصیل، عمیق و کاملاً مردمی است. 

حضور پرشور مردم در مراسم تشــییع نیز گواهی بر این امر 

بود که  اهداف و آرمان های او در میان مردم زنده اســت. این 

اســتقبال نشــان داد که حرکت جهــادی و مقاومت، یک 

جنبش اعتقادی و  برخاسته از ایمان و اصول ثابت است که 

با شهادت رهبران، نه تنها متوقف نمی شود، بلکه قوی تر از 

گذشته ادامه پیدا می کند. 

حزب اللــه لبنــان در تمــام ســال های اشــغالگری 

صهیونیســت ها در کنار مردم فلســطین ایســتاد و یکی از 

حامیان مهم حماس در  ماجرای طوفان الاقصی بود، لبنان 

به دلیل این حمایت متحمل خسارات بسیاری شد در حدی 

که بخشی از بیروت را با خاک  یکسان کردند و از همه مهم تر 

رهبر حزب الله سیدحسن نصرالله را به شهادت رساندند . 

در واقع اسرائیل شــبیه یک سگ هار به جان کشورهای 

حامی حماس افتاد تا انتقام ناکامی اش در بدســت آوردن 

غزه را کمی  التیام ببخشد و تصور می کرد با شهادت رهبران 

حزب الله می تواند آن ها متوقف کنــد ولی حزب الله با تمام 

ناامنی ها و ســختی های  جنــگ و نبود دولــت در لبنان به 

خوبی از عهده کنترل اوضاع برآمد چراکه پشــتوانه مردمی 

بالایی دارد . 

تشییع شهید ســید حســن نصرالله و برگزاری مطلوب 

مراسم این سید عزیز برای اثبات قدرت حزب الله و رسوایی 

هر چه بیشــتر  اسرائیل مهم است، دشــمنان حزب الله که 

حتی تحمل دیدن علاقه مردم لبنان به سیدحسن نصرالله را 

ندارند مدت هاست شروع به  ناامن کردن فضا کردند . 

حقیقتا دیدن مردم حامی حزب الله که ادامه دهنده راه 

این شهید بزرگوار هستند برای صهیونیست ها باعث رعب و 

وحشت است. 

رسانه های رژیم صهیونیستی با دقت ویژه ای به مراسم 

تشــییع پیکر ســید حســن نصرالله و شــهید سید هاشم 

صفی الدین پرداختند و  از این رویداد به عنوان یک نمایش 

قدرت بی سابقه برای حزب الله یاد کردند. روزنامه یدیعوت 

آحارانوت این مراســم را   «بزرگ ترین تشــییع در ۲۰ ســال 

اخیر در لبنان» توصیف کرد و نوشــت: «این تشــییع نشان 

داد که حزب الله، حتــی در غیاب  رهــبرش، همچنان یک 

قدرت بلامنازع در منطقه اســت.» این روزنامه همچنین بر 

شعارهای ضدصهیونیستی و پرچم های  برافراشته مقاومت 

در مراســم تأکید کرد. روزنامــه معاریو نیز بــه تهدیدهای 

ارتش اسرائیل برای هدف قرار دادن این مراسم  اشاره کرد و 

نوشت: «لبنانی ها هیچ اهمیتی به این تهدیدها ندادند و در 

خیابان های بیروت گرد هم آمدند. این مسئله پیام واضحی 

 برای تل آویو دارد.»  هاآرتص تمرکز خود را بر حضور گسترده 

سیاستمداران و نمایندگان گروه های مقاومت از کشورهای 

 مختلف گذاشت و نوشت: «این مراسم تنها یک وداع نبود، 

بلکه بیعت مجدد محور مقاومت با رهبر از دســت رفته اش 

بود.» 
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مانور قدرت حزب االله در تشييع 
سيد حسن نصراالله  

مرتضی نجفی قدسی

حضور عظیم و میلیونی مردم لبنان در تشــییع پیکرهای 

شــهید سید حسن نصرالله و سید هاشم  صفی الدین نشان 

از پایگاه مســتحکم حزب الله در بین ملت لبنان دارد گرچه 

متأســفانه رئیس  جمهور و نخست وزیر لبنان حاضر نشدند 

به پاس یک عمر مجاهدت و حفاظت سید حسن  نصرالله از 

تمامیت ارضی لبنان در مراسم تشییع حاضر شوند! و حال 

آنکه اگر حزب الله نبود  همانطور که رژیم صهیونیستی بارها 

بیــروت را به اشــغال خود درآورده بود، تمام کشــور لبنان را 

 تصاحــب مــی کــرد. 

در پی همبســتگی میلیونی مردم عزیز لبنان با جبهه ی 

مقاومت مرتضی نجفی قدســی در  یادداشــتی با اشــاره به 

ازدیــاد ظلم و ســتم رژیم صهیونیســتی بــه ارزیابی جبهه 

مقاومت در منطقه  پرداخته اســت. 

بســم الله الرحمن الرحیم

 «وَلاَ یَزِیــدُ الْکَافِرِینَ کُفْرهُُــمْ عِندَ رَبِّهِــمْ إلاَِّ مَقْتًا وَلاَ یَزِیدُ 

الْکَافِرِینَ کُفْرهُُمْ إلاَِّ خَسَــاراً» 

کفر کافران در نزد خدا چیزی جز خشــم و غضب الهی را 

نیفزایــد و کفــر کافران چیزی جز  خســارت و زیــان بر آنها 

نخواهــد افــزود.  

در یکســال و نیم گذشــته تحرکات رژیم ظالم و ستمگر 

صهیونیستی بر ملت های مظلوم  فلسطین و لبنان افزایش 

زیادی یافت. از به شــهادت رســاندن بیــش از پنجاه هزار 

فلســطینی که غالباً   زنان و کــودکان بودند و مجروح و نقص 

عضو کردن دههــا هزار نفر از مردم مظلوم غزه و محاصره  ی 

بیرحمانه ی غذایی و دارویی بر آنان گرفته تا حملات پیاپی 

به روستاهای جنوب لبنان و به  شهادت رساندن هزاران نفر 

از مردم و شیعیان لبنان وترور رهبران مقاومت از سید حسن 

نصرالله  و اسماعیل هنیه و یحیی السنوار و دیگر رهبران این 

جبهه و قدرت نمایی جبهه ی اســتکبار  مخصوصاً آمریکای 

جنایتکار را در مقابل ملت های مظلوم منطقه شاهد بودیم. 

امّــا این ازدیاد خونریزی و کفر و ســتم رژیم کودک کش 

اســرائيلی از منطق قرآنی چه نتیجه ای  برای او دارد؟! قرآن 

مــی فرماید این افزایش ســتمگری نتیجــه ای جز افزایش 

خشم و غضب الهی را  نخواهد داشت و این ازدیاد و افزایش 

ظلم و ستم و طغیانگری نتیجه ای جز خسارت و زیان  بیشتر 

بر آنان نخواهد داشــت.  

رژیم صهیونیستی مطمئناً تقاص خونهای بناحق ریخته 

را پــس خواهد داد و روزی اراده ملــت  های مظلوم منطقه و 

جبهه ی مقاومت بر آنان حاکم شده و بساط ظلم و ستم آنان 

را بــر خواهــد  چیــد. 

بر طبق منطق قرآنی که حق است و شکی در او راه ندارد، 

قطعاً ظالمانی که این حجم گســترده  از جنایت و خونریزی 

را در حق مردم بی پناه فلســطین و لبنان و یمن روا داشتند 

به سزای اعمال  جنایتکارانه شان می رسند و مشمول غضب 

ادامه در صفحه۵الهی خواهند شــد. ..
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  آمايش سرزمين و نقش آن در حكمرانى شهرى

سيد جمال الدين حسينی

آمايش سرزمين كه براي، توسعه و ساماندهي محيط و فعاليتهاي انساني انجام ميشود و وظیفه توزیع 

 متوازن جمعیت، فرصت كار و فعالیت و توزیع بهینه خدمات را در سطح سرزمین برعهده دارد در واقع  فرايندي 

است  

كه بر اساس آن انسان، مكان مورد نياز خود را براي رسيدن به نيازها و خواسته هاي خود مورد كنكاش 

 قرارمي دهد تا محيط را هر چه بيشتر و بهتر مورد بهره برداري قرار دهد.    استفاده بهينه از محيط و  آمايش 

سرزميندر عملكرد انسانی و خروجی آن نقش موثر دارد، امروزه سازماندهي فضا و وجود  

فضاي مطلوب و ايده آل انساني كه بشر بتواند در آن به فعاليت بپردازد و در یک هم زیستی همدلانه و 

 مشارکتی  رشد و تعالی انسانی داشته باشد  نياز اصلي مي باشد.    

محيط زيست درايجاد و به وجود آوردن كليه نيازهاي اصلي و اساسي انسان دخالت دارد. بنابراين بايد 

 كوشيد آن را هر چه بهترحفظ كرد .   از طرفی سرزمين يك منبع محدود وآسيب پذير بوده و استفاده از آن  بايد 

با حکمرانی درست و منطقي سازماندهي شود، شناخت تنگناها و توان   محيطي برای جلوگيري از  مسائلي 

از جمله بحران محيط زيست، فرسايش، تخريب خاك، و کاهش متناسب جمعيت از ضرورتهاي  طرحهاي 

آمايش سرزمين مي باشد. 

   مشــکلی که در حکمرانی زیست محیطی کشــور وجود دارد بی توجهی به طرح های مختلف آمایش 

 سرزمینی است، بقاي موجوديت كشور در گرو ایجاد فضای زیست متناسب با فرهنگ و تمدن ایرانی  اسلامی 

است و امنيت ملي در گرو آن است و اين مسئله نيز در فرایند حکمرانی با توجه کافی به مقوله  آمایش سرزمین 

جهت حفظ  تماميت ارضي، وحدت ملي، توســعه متوازن منطقه اي با فعال کردن ظرفیت  های مختلف 

حکمرانی، مانند: بخش عمومی، بخش خصوصی و بخش مردمی صورت می پذیرد. در اين  ميان يكي از 

مهمترين عواملي كه امنيت ملي يك كشور را مورد تهديد قرار ميدهد وجود نابرابري    

هاي فضايي بين مناطق مختلف جغرافيايي آن كشور است. آمايش سرزمين پاسخي هوشمندانه به اين 

 ضرورت در حفظ امنيت پايدار در مناطق مختلف جغرافيايي كشور است. آمايش های مختلف از جمله  آمایش 

محیط زیست، آمایش دفاعی امنیتی آمایش فرهنگی و اجتماعی ،آمایش امنیت مناطق مرزي و  سازماندهي 

فضايي مناطق مرزي به منظور بهره وري مطلوب و متناسب از مزيت هاي اين مناطق در  راستاي منافع ملي 

و در چارچوب رشــد جمعی و امنيت كشــور مي باشد. پيوند ميان مقوله ي آمايش  سرزمين و نقشي كه در 

حکمرانی محيط زيست دارد، قابل تعمق است.  

در اين تحقیق با بررسی فضای مجازی و مقالات و کتب و سایت های سازمان های مرتبط در حوزه  محیط 

زیست و نهادهای مختلف قانونی و ... به بررسي ظرفیت های طرح های آمایش سرزمین ایران  در توسعه 

حکمرانی زیست محیطی  و چالش های آن  پرداخته شده است.  

یکی از چالش هایی که بشر در آینده با آن روبه رو خواهد شد، از بین رفتن منابع طبیعی و تخریب کره 

 مسکونی است. حکمرانی زیست محیطی به دنبال یافتن ترکیب معقولی میان حکمرانی درست و تحقق 

منافع  عمومی است. با توجه به اهمیت مسائل محیط زیست، همه کشورها تلاش می کنند در نظام حکمرانی 

خود با  تصمیم سازی ،تصمیم گیری و اجرا و برنامه ریزی صحیح و با به کارگیری روش های مناسب، هم به 

اهداف  رشد و توسعه خود دست یابند و هم آسیب های زیست محیطی را به حداقل برسانند که با حکمرانی 

مناسب  در بخش محیط زیست می توان به آن دست یافت. كشورهاي جهان در كل با چالشهاي محيط 

زيستی  مختلفی روبرو هستند واين مسئله در سطوح مختلف حکمرانی اعم از محلی، منطقه ای، و جهانی از 

منطقه اي  به منطقه ديگر و در كشورهاي مختلف متفاوت است و تهديدهايي براي كيفيت محيط زيست به 

وجود آمده  است. 

  در ايران تهديدات زيست محيطي همواره امنيت ملي را مورد تهديد قرار ميدهد و باعث بروز نگرانيهاي  

جدي نسبت به اين مقوله شده است. به طوري كه  روند تخريب محيط زيست در طول چند دهه اخير  افزايش  

بي سابقه اي يافته، به گونه اي كه در بسياري از موارد، كشورمان پيشگام ديگر كشورهاست. 

نزديك به نيم قرن از اجراي طرحهاي مختلف آمايش سرزميني در ايران سپري شده است.در اين مدت 

نتايج  طرحها با ناكاميها و موفقيت   هايي روبرو بوده است.    مطلب داراي اهميت اين است كه، همه حکمرانان 

بر  ضرورت آمايش سرزميني و استفاده بهينه از امكانات محيطي صحه گذاشته   اند؛   اما ديدگاهها عمدتاً بر 

موضوع  توسعه تأكيد داشته و طرح   هايي جهت عدالت سرزميني و بهبود زیست شهری با همراهی مردم و 

حکمرانی  بهتر مراكز حياتي، حساس و مهم در مقابل تهديدات زيست سالم ارائه ننموده   اند لذا تداوم اين 

وضعيت،  دست كم در دو دهه آينده، كشور را با چالش هاي محيط محور پر هزينه و زمان بر رويارو خواهد كرد 

كه از  پايداري و ثبات نيز برخوردار هستند.    

به دليل همين اهميت بوده است كه ملاحظات مختلفی در سرلوحه   ي برنامه آمايش سرزميني قرار گرفته 

 است که با توجه به اهمیت بالای مردم پایه بودن مسیر رشد و توسعه باید بیشتر مورد توجه  نظام حکمرانی و 

 حکمرانان قرار گیرد. 

رئيس مجلس شورای اسلامی: 

رئيس بانك مركزى هنوز پيشنهادات اقتصادى خود را به 
شوراى عالى اقتصادى ارائه نداده است

شــاخه ســبز - رئیــس مجلــس 

شــورای اســلامی گفــت: در جلســه 

شــورای عالــی اقتصــادی بنــا شــد 

تــا ۱۰ روز  بانــک مرکــزی  رئیــس 

دیگــر  پیشــنهادات خــود بــرای حل 

موضوعات را ارائــه دهد و از آن ۱۰ روز 

تاکنون ۲۰ روز و اندی گذشته است . 

به گزارش ایســنا، حمید رسایی، 

نماینده مــردم تهران بعد از ظهر ســه 

شــنبه ۷ اســفند ۱۴۰۳ در تذکــری 

در جریان بررســی بخــش دوم  لایحه 

بودجــه ۱۴۰۴ گفت: آقــای قالیباف 

شــما همراه نمایندگان برای بررســی 

بودجــه و امور اقتصــادی صبح و ظهر 

و شــب در مجلــس  می مانیــد امــا در 

جلسه سران تغییراتی که می خواهید 

را اعــمال می کنیــد. این موضــوع را 

من نمی گویــم، آقای رئیــس جمهور 

گفته انــد.  ایشــان این مطالــب را در 

جلســه غیرعلنی مجلس گفتند و این 

موضوع را نیز به شــما( آقای قالیباف) 

یــادآوری کــردم کــه منظــور رئیــس 

 جمهور شــما هســتید . 

وی ادامــه داد: آقــای محســنی 

اژه ای، آقای رئیس جمهور درباره شما 

نیز حرف زد و گفــت وضعیت دلار ۹۲ 

هزار تومانــی محصول  جلســه سران 

قواســت. پس ما اینجا چــه کاره ایم؟ 

آقــای رئیس جمهــور این ســخنان را 

در جلســه عمومی نیز گفته اســت اما 

کســی معترض  نشــد . 

حاجــی  حســینعلی  ادامــه  در 

دلیگانــی، نماینــده مــردم شــاهین 

شــهر نیز دربــاره حفظ شــان مجلس 

تذکر خــود را اظهــار کــرد و از رئیس 

مجلس  شورای اســلامی این سوال را 

پرســید که آیا تصمیمیــات اقتصادی 

در جلســه سران قــوا و شــورای عالی 

اقتصادی سران کشور اتخاذ  می شود 

یــا خیــر؟

سپس محمدباقر قالیباف، رئیس 

مجلس شــورای اســلامی در پاسخ به 

تذکــرات رســایی و حاجــی دلیگانی 

عنوان کرد: ما یک جلسه سران  داریم 

که ســه نفر عضو دارد و روزهای شنبه 

تشکیل جلســه می دهد. جلسه سران 

بر اســاس وظایــف خــود، هماهنگی 

بین قوا را کــه به  عهده رهــبری معظم 

انقلاب اســت، انجــام می دهند و اگر 

حــرف و موضوعی پیش بیایــد در این 

جلســه تصمیــم گیری می شــود. اگر 

ایــن  تصمیم هــا بــا قانــون مغایرتی 

داشته باشد، حداکثر به مدت یکسال 

می تواند اجرا شود. در غیر این صورت 

حتما بایــد در قالب طــرح و  لایحه در 

مجلس تصویب شــود . 

وی ادامــه داد: ایــن جلســه  ای 

که اشاره شــده است،جلســه شورای 

عالی اقتصادی اســت که ســه قوه در 

آن حضور دارند. یعنی تعدادی از  وزرا 

و روسای کمیســیون ها مجلس در آن 

حضــور دارند. بنــده و نماینــده مرکز 

پژوهش ها نیــز در این جلســه حضور 

دارد. حتــی آقای  زنگنه نیز در جلســه 

مذکــور حضــور داشــته اســت. پس  

بحث شــورای عالی اقتصادی با بحث 

جلســه سران قوا فــرق می کند.حتی 

در  جلسه شــورای عالی اقتصادی نیز 

بنا شــد رئیس بانک مرکزی تا ۱۰ روز 

دیگر پیشــنهادات خــود را برای حل 

مســائل اقتصادی ارائه  دهــد و از آن 

۱۰ روز تاکنون ۲۰ روز و اندی گذشته 

است.شــنبه ای که گذشــت به آقای 

پزشــکیان گفتم که این زمان طولانی 

شده و  باید هرچه زودتر جلسه مربوط 

به ارز را تا آخــر هفتــه برگــزار کنیــم . 
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برای نخستین بارانجام شد؛ عملیات مشترک موشکی نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه

خبر

عارف: 

باید در زمینه فناوری های 
نوظهور و جدید پیشتاز باشیم

شاخه ســبز - معاون اول رئیس جمهور گفت: 
ما باید در زمینــه فناوری های نوظهــور و جدید 
پیشتاز باشــیم و نه  تنها در منطقه بلکه در سطح 

جهانی، جایگاه نخست را به دست آوریم.
به گزارش خبرنــگار مهــر، محمدرضا عارف 
صبح امروز )سه شنبه ۷ اســفند ماه( در نهمین 
کنفرانــس ملــی و اولین کنفرانــس بین المللی 
در  نظارتــی  مراقبتــی  ســامانه های  و  رادار 
دانشــگاه علوم و فنون هوایی شــهید ســتاری، 
گفت: رادار همواره یکی از اولویت های کشــور 
بود و به حمدالله امــروز در شرایط خوبی در این 

بخش قرار داریم.
وی ضمــن تشــکر از دســت انــدر کاران 
برگــزاری ایــن کنفرانــس، افزود: خوشــحالی 
مضاعــف بنــده در بیــن المللــی شــدن ایــن 
کنفرانس اســت. البته کنفرانس های شبیه این 
را در دو دهه اول انقلاب فعال کــرده بودیم، اما 
نگاه علمــی در حاکمیت در جهت رشــد علم در 
این بخــش مطرح بــوده تا پس از کســب تجربه 
مفصل و طولانی مدت در گذشــته و رشد بومی 
با ظرفیت داخلــی، تلاش کنیم هــر زمان که به 
بلوغ رسیدیم با نهادهای علمی و پژوهشی دنیا 
فعالیت خود را دنبال کنیم و به نتیجه برســانیم 

و در نتیجه کنفرانس را بین المللی کنیم.
عارف تاکید کرد: این کنفرانس می توانســت 
به یــک کنفرانــس بین المللــی تبدیل شــود و 
اولیــن کنفرانــس بین المللــی در ایــن راســتا 
باشــد. ایــن جهت گیــری و مســیر، راه را برای 
توســعه همکاری هــای علمــی و پژوهشــی بــا 
تمامی نهادهــای علمی و کشــورهای علاقمند 
به همکاری های علمی با ما به ویژه کشــورهای 

منطقه، هموار خواهد کرد.
معــاون اول رئیس جمهــور اظهــار کــرد: در 
ســال های اول پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
جوانان به ویژه اقشــار دانشــگاهی کــه طالب 
علم بودنــد یا جوانــان تحصیل کــرده ای که در 
نهادهــای دفاعی و راهبردی کشــور مشــغول 
به کار بودند، نقشــی اساســی ایفــا می کردند، 
آن هــم در شرایطــی کــه منابــع محــدود بــود 
و دسترســی بــه بســیاری از امکانــات ســخت 
به ویژه در بخش های کارشناســی و مخابرات با 
مشــکلاتی همراه بود. خوشبختانه، این مسائل 
به طور طبیعی اولویت یافــت و تبدیل به راهبرد 
نظام اسلامی شــد که در ذات خود یک انقلاب 
فرهنگی بــود. در این مســیر، تعالی و توســعه 

علم و فناوری نیز مورد توجه قرار گرفت.
عــارف ادامــه داد: اگــر بــه اوایــل انقــلاب 
کــه  محدودیت هایــی  می بینیــم  بازگردیــم، 
در بخش هــای مختلــف علــم و فنــاوری وجود 
داشــت، مشــکلات عدیــده ای را بــه وجــود 
آورده بــود. در بخــش مخابــرات، تلفــن بــرای 
شهرســتان ها نصب شــده بود و مهندســان ما 
نمی دانســتند چگونــه مشــکلات آن را اصلاح 
کننــد. در نیــروی هوایی نیــز، افسران ارشــد 
بــا جایگاه های خــود و مهندســان برجســته و 
تکنسین ها با مشــکلات عدیده ای مواجه بودند 
که نیاز به یــک راهبرد جهت توســعه و پیشرفت 

داشت.
معاون اول رئیس جمهور یادآور شــد: به طور 
طبیعــی، اولویت هــای تربیتــی و آموزشــی در 
دهه ۶۰، برای پاســخگویی به مطالبات کشــور 
بــود. در پی آن، تحصیــلات تکمیلــی به تدریج 
توســعه یافت و از اواخر دهه ۶۰، راهبرد توسعه 
پژوهشی به طور جدی دنبال شد. در دهه ۸۰، 
پژوهش مبتنی بر تحصیــلات تکمیلی به عنوان 
دســتورکار قرار گرفــت و ایــن روند بــه تدریج 
ادامه پیــدا کــرد. مــا از آن نقطه به ایــن نتیجه 
رســیدیم کــه بایــد در فناوری هــای پیشرفتــه 

پیشتاز باشیم.
عارف با اشــاره به ســند چشــم انداز توسعه 
کشــور، بیان کرد: ســند چشــم انداز کشور که 
یک میثــاق ملی برای ۲۰ ســال آینــده بود، در 
ســال ۱۳۸۴ بــه تصویــب مقام معظــم رهبری 
رســید و در آن، جایــگاه اول در منطقــه در علم 
و فناوری مورد تأکیــد قرار گرفت. این ســند بر 
این امر تأکید داشــت که در حوزه فناوری های 
پنجگانه هایتک بایــد در رتبه های بالای منطقه 
قــرار گیریم و این مســیری اســت کــه از همان 
ابتدا شروع شد، مســیری که بخش های دفاعی 
و دانشــگاه ها، به ویژه جهاد خودکفایی و نیروی 

هوایی، در آن نقش داشتند.
معــاون اول رئیس جمهــور بــا اشــاره بــه 
مشــکلات ابتدایــی پــس از انقلاب در توســعه 
ابتــدا،  در  گفــت:  کشــور،  راداری  صنعــت 
مشــکلات زیــادی وجــود داشــت. خیلــی از 
اطلاعات بــرای تحقیق و پژوهــش محرمانه بود 
و نیاز بــه مخفی نگه داشــن برخی مســائل از 
جمله مشــکلات مراجعه ها بود. یک بار بنده در 
اعتراض به این موضــوع به افــراد مربوط گفتم 
که این موضوعــات را چرا از دســترس محققان 
دور کــرده و محرمانــه می کنید و از چه کســی 
می خواهید پنهان کنید؟ به تدریج، مشــکلات 
حــل شــد و دیگر افــرادی کــه نیــاز بــه انجام 
کارهای پژوهشی داشــتند، دسترسی به منابع 

و امکانات داشتند.

شاخه سبز - نخستین عملیات مشترک موشکی نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه در ادامه رزمایش ذوالفقار ارتش جمهوری اسلامی ایران، با 
انهدام هدف واحد دریایی اجرا شد.

به گزارش ایسنا، نیروی دریایی ارتش و نیروی هوافضای سپاه در یک عملیات مشترک تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار ارتش با شلیک موشک های کروز 
دریایی و بالستیک، موفق به انهدام هدف واحد شبیه سازی شده در شمال اقیانوس هند شده به نحوی که به طور کامل غرق شد.

امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش جمهوری اسلامی ایران در همین راستا گفت: صبح امروز؛ سه شنبه ۷ اسفند 
۱۴۰۳  ناو موشک انداز نیروی دریایی ارتش با شلیک موشک  کروز نسبت به انهدام هدف دریایی در موقعیت آب های شمال اقیانوس هند اقدام کرد.

وی افزود: بصورت همزمان، طی عملیاتی مشترک و تحت فرماندهی قرارگاه ذوالفقار ارتش، یک فروند موشک بالستیک نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی همان هدف را مورد اصابت قرار داده به نحوی که هدف مورد نظر غرق شد.

سرلشکر باقری: 

۵۰ درصد امنیت کشور بر دوش سربازان است

شاخه ســبز - رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با تأکید بر نقش جوانان در 
محور مقاومــت، به بیــان ویژگی های بارز حــرت علی اکــبر )ع( پرداخت و 

گفت: جوانان امروز، سربازان پرتوان محور مقاومت خواهند بود.
به گــزارش خبرنگار مهــر، سردار محمد باقــری رئیس ســتاد کل نیروهای 
مســلح در آئین اختتامیه هفدهمین جشنواره جوان سرباز ضمن گرامیداشت 
مقام شــهدای مقاومت به ویژه شهید سید حســن نصرالله و شهید سید هاشم 
صفی الدین گفــت: مقاومت و حزب اللــه قهرمان زنده تر از گذشــته پویاتر، با 
نشــاط تر و با روحیه تــر به راه خــود ادامه خواهــد داد و جوانــان و نوجوانان و 
کــودک کودکانی کــه در این مراســم حضــور دارند سربــازان پرتــوان محور 

مقاومت خواهند بود.
وی افزود: حرت علی علیه الســلام در مقام سرباز، رزمنده و نیروی مسلح 
جمله ای عالی دارنــد. در ایــن کلام امیر مؤمنــان چهار کار ویــژه و مأموریت 
و مســئولیت نیروی مســلح سربــازان را بیــان می فرمایند که سربــازان به امر 
خداونــد مدافعــان کشــورند، زینــت حکومت اند، امنیت ســاز بــرای جامعه 

هستند، و ثبات کشور و جامعه بدون آنها امکان پذیر نخواهد بود.
سردار باقــری ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه و میلاد حــرت علی اکبر )ع( 
و روز جوان سرباز در نیروهای مســلح گفــت: حرت علی اکبر علیه الســلام 
دارای ویژگی ها و خصائــل ممتازی بود کــه جوانان ما، سربازان ما شــمه ای 
از آن را در میــان خــود دارنــد و برای ارتقــا آن در ایــن مدت خدمــت مقدس 
می کوشند. او یک جوان شجاع بود، از دشــمنان در میدان نمی هراسید، نبرد 
نمایانی کرد و جان خود را تقدیم کرد. او جهادگری خســتگی ناپذیر بود. بارها 
به میــدان رفت، در اوج تشــنگی و هیچ کوتاهــی از او دیدن نشــد. او بصیرت 
دینی داشت و درک عمیقی نســبت به شناخت دشمن و شــناخت مسئولیت 

خود در میدان کربلا داشت.
وی خاطرنشــان کرد: او عزت نفس داشــت، در برابر توطئه های دشــمن و 
دعوت آنها به ســازش و خیانت کوتاه نیامد، او ســخاوت و بخشندگی داشت، 
فــداکاری و ایثار داشــت، بردبار بود، هوشــیار بــود و جوانان عزیــز ما دارای 
شــمه ای از این خصائل نیکو هســتند و دوران سربازی زمانی اســت که جوان 
بتواند چنیــن ویژگی هایــی را در خود پــرورش بدهد و نمونه ای برای کشــور 

باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در ادامه افزود: حرت امام راحل بزرگوار 
رضوان الله تعالی علیه مــورد ارزش سربازی جمله ای دارنــد می فرمایند، ای 
کاش می شد نام مرا نیز در فهرست سربازان بنویسید. شــهید بزرگوار سپهبد 
شــهید حاج قاســم ســلیمانی با آن مراتــب نظامی، بــا آن عظمت ســازمانی 
وجودی و فعالیت و تجربه و هر آنچــه که از او دیده ایــم، در وصیتنامه اش قید 
کرد بر روی سنگ مزار من بنویســید »سرباز قاسم سلیمانی«؛ خبری از درجه و 
عنوان و مقام او نیســت. این جایگاه رفیع یک سرباز اسلام و سرباز کشور است 

که بایستی به آن افتخار بکنیم.
سردار باقری خاطرنشان کرد: امنیت در هر کشــوری پایه استحکام کشور، 
حکومت، امنیت ملت و زیرســاخت ضروری برای پیشــبرد امور کشور در همه 
زمینه هاســت. اگر کشــورها به دنبــال پیشرفت اند، بــه دنبال توســعه علم و 
فناوری، به دنبال توســعه رفاه مردم، به دنبال توسعه زیرســاخت ها، به دنبال 
توسعه و شــکوفایی فعالیت های اقتصادی، تربیت نســل آینده، ارتقا ایمان و 
اعتقاد و اســتحکام هویت ملی، تعقیــب منافع ملی و هر آنچــه که یک ملت به 
دنبال آن هست می باشــند، مقدمه ضروری آن امنیت و دفاع پایدار مستحکم 
و خدشه ناپذیر اســت و نیروهای مسلح چنین مسئولیت ســنگینی را بر عهده 

دارند.
وی افــزود: بحمدالله کشــور ما از چنیــن امنیتی برخوردار اســت به برکت 
فرماندهــی بی نظیــر فرمانده معظــم کل قوا، بــه برکت خون شــهیدان عزیز 
نیروهای مســلح و ایــن ملت شریف، بــه برکت تــلاش و ایثار همــه رزمندگان 
از جملــه سربازان عزیز مــا، چنین دفاع و امنیــت پایداری در کشــور ما برقرار 
اســت و خدا را بر این نعمت بزرگ شــکر می گزاریم. سربازان بــه عنوان عامل 
اساســی در برقراری دفاع و امنیت کشور ایفای نقش و مســئولیت می نمایند. 
به عبارتی در قوای زمینی ما، در قــوای دریایی ما ]بعضاً[، در واحدهای مرزی 
ما، در واحدهای امنیتی و انتظامی ما، بخش اعظم مســئولیت در سرپنجه ها 
و بر عهــده جوانان عزیز سرباز ماســت. به عبارتی ۵۰ درصــد مأموریت دفاع و 
امنیت کشــور بر دوش سربازان عزیز کشــور ماست. این مســئولیت کوچکی 
نیســت. اگر کســی در مورد ضرورت و تقدس این خدمت تردید می کند، قطعاً 
اطلاع لازم را از کار ویژه و مســئولیت خطیر سربازان عزیز در اســتحکام کشور 

ندارد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح تاکید کرد: این مســئولیت قابل خدشه 
نیســت. نبردها و جنگ های اخیر در اروپا بین روســیه و اوکراین این را اثبات 
کرد که حتی کشورهایی که ۶۰ سال اســت سربازی را به شکل مرسوم گذشته 
کنار گذاشــته بودنــد، امروز در حال بررســی و بازگشــت به سربازی مرســوم 
هستند. معتقد هستند که تنها راه اســتحکام و پایداری ارتش ها در نبردهایی 
که پیــش می آید، حضور سربــازان در ارتش هــا و واحدهای نیروهای مســلح 

است.
وی خاطرنشــان کرد: سربازان عزیز ما در دفاع مقدس بخش مهمی از این 
نبرد سرنوشت ســاز حفظ میهن را بر عهده داشــتند. بیش از ۳ میلیون جوان 
این ملت و کشــور به جبهه ها رفتند و از کشورشان دفاع کردند و قریب ۶۰ هزار 
نفر جوان با هــزاران آرزو جان عزیز خود را تقدیم اســلام و میهنشــان کردند تا 
کشــور سربلند بماند و این کشــور وجبی از خاک خود را از دســت ندهد. این 
حادثه پس از ۲۰۰ سال ذلت این کشــور در نبردهای جنگ های جهانی و غیر 
آن که در هر نبردی بخشــی از این کشــور جدا شــده بود، ایــن جوانان طوری 
جنگیدنــد و دفــاع کردند که وجبی از خاک این کشــور جدا نشــد و کشــور با 

سربلندی عزت اقتدار و پیروزی آن دفاع مقدس را به پایان رساند.
سردار باقری گفت: قبــل از دفاع مقدس و پس از آن نیز در این ســی و چند 
سال، سربازان ما در جای جای مرزها و گوشه گوشــه میهن اسلامی مأموریت 
و مســئولیت های ســنگین خود را با ایثار و شــجاعت بــه انجام رســانده اند و 
موجب افتخار خود خانواده و ملتشــان هســتند. بحمدالله نیروهای مســلح، 
تلاش هــای مثمر ثمــری را بــرای تحــول و بهبود خدمــت سربازی بــه انجام 
رســانده اند. سربازان ما در طول دوره خدمت سربازی با مفاهیم مهمی آشــنا 

می شوند.

پزشکیان: خبر

راه های زیادی برای برون رفت از مشکلات وجود دارد

 - ســبز  شــاخه 
رئیس جمهــور گفــت: در 
رونــد تصمیــم گیــری و 
حل مســئله یک راه وجود 
نــدارد. کســی کــه تصور 
می کنــد فقــط یــک راه 
اســت هیچ گاه به اهداف 
خــود نمــی رســد. برای 
رســیدن بــه یــک هدف 

صدها راه وجود دارد.
ایســنا،  گــزارش  بــه 
پزشــکیان  مســعود 
امروز _ سه شــنبه هفتم 
در   _۱۴۰۳ اســفند 
آئیــن اختتامیــه چهــل 
و دومیــن جایــزه کتاب 
ســال جمهوری اسلامی 
ایران، بیان کــرد: خیلی 
حضــور  در  خوشــحالم 
و  نویســندگان  شــما 
ادیبــان  و  هنرمنــدان 
هســتم. حرف زدن پیش 
شــما زیــره بــه کرمــان 
بردن اســت. علم و عالم 
و کتــاب در اعتقــاد مــا 
جایگاه ویــژه ای دارد. از 
نظــر اعتقــادی نیز یک 
حدیث قدســی است که 
می گویــد، حیات الارض 
بالانسان و حیات انسان 
بــه علــم و حیــات علــم 
به عمــل و حیــات عمل 
به اخــلاص اســت. این 
نگاه و ایــن بــاور اگر در 
هر انســانی باشــد تصور 
این که این هستی با این 
عظمــت برای ایــن بوده 
که انســانی خلق شــود. 
خلــق انســان بــرای علم 
بوده و ایــن علــم وقتی با 
عمل توام شود، می تواند 
نتیجــه دهــد. ایــن عمل 

اگر با اخلاص بــرای خدا 
به عبارت دیگــر کار برای 
مشــکلی  باشــد،  مــردم 

باقی نخواهد بود.
وی اظهار کرد: انســان 
بــرای ایــن خلــق شــده 
تــا عــالم باشــد و بتواند 
عمــل کنــد و در عمــل 
خلــوص داشــته باشــد. 
این کتــاب ها که نوشــته 
می شــود، خیلی ها گلایه 
اقتصــادی  وضعیــت  از 
می کردنــد. بــرای بــرون 
رفــت از هــر مشــکلی راه 
حل وجــود دارد. تجربه و 
علم این را مشــخص کرده 
اســت. اگر ما نمی توانیم 
از وضعیــت فعلــی بیرون 
بیاییــم در وهله اول دلیل 
نــوع نــگاه ما اســت. اگر 
آگاه باشــیم اراده بــرای 
اجــرا پیدا خواهیــم کرد. 
کتاب هــا تجربــه و راه ها 
را مــی تواند به مــا منتقل 
کند تا به جایــگاه بهتری 

برسیم.
کــرد:  تصریــح  وی 
اینگونه نیســت کــه فقط 
یــک راه وجــود داشــته 
باشــد. حتــما راه هــای 
دارد.  وجــود  مختلفــی 
افــرادی که تجربــه دارند 
می توانند آن را به مدیران 
و جوانان ما منتقل کنند. 
اینکــه تصور کنیــم حتما 
از یــک راه بابد بــه نتیجه 
برســیم، اگر نکنیم یعنی 
بن بست. انسان در قبال 
تمــام موانع و مشــکلات 
توانسته اند راه برون رفت 

پیدا کنند.
ر  ئیس جمهــو ر

بایــد  مــا  کــرد:  تاکیــد 
ایــن آگاهی هــا و باورهــا 
انتقــال  را  دانایی هــا  و 
تصــور  این کــه  دهیــم. 
کنیــم فقــط از یــک راه 
بایــد  قبــل  از  برویــم، 
خــود را شکســت خورده 
بدانیم. در رونــد تصمیم 
گیــری و حل مســئله یک 
راه وجــود ندارد. کســی 
که تصــور می کنــد فقط 
یــک راه اســت هیــچ گاه 
بــه اهــداف خــود نمــی 
رســد. بــرای رســیدن به 
یــک هــدف صدهــا راه 
وجــود دارد. کســانی در 
اســتراتژی  و  راهبردهــا 
ها موفق هســتند که می 
تواننــد مســیرها مختلف 
بــرای رســیدن بــه هدف 
طراحــی کننــد. اگر یک 
راه باشــد مــی روی و بــه 
مانــع می رســید. امــا راه 
های مختلــف و الگوهای 
مختلــف وجــود دارد.ش 
کســت در مقابل فرد عالم 

بی معنی است.
و  کتــاب  افــزود:  وی 
تجربه می تواند این راه ها 
را به انســان منتقل کند. 
این که چــه مطلبی به چه 
مخاطبی با چــه کیفیتی 
ارائه کنیم نیاز بــه برنامه 
چندیــن  ســالی  دارد. 
میلیــون مقالــه در حوزه 
پزشــکی بیرون مــی آید. 
شــما عزیزان نقش مهمی 
انتخــاب کتــاب هــا  در 
دارید کــه  می تواند برای 
افــرادی کــه دنبــال علم 

هستند راهگشا باشد.
وی خاطرنشــان کــرد: 
توصیه هــا و پیشــنهادات 
شــما در آمــوزش بهــتر و 
افزایش مهــارت و دانایی 
موثــر اســت. ما بایــد در 
دولــت آگاهی هــا را بــه 
منتقــل  خــود  جامعــه 
کنیــم. چــرا نمی توانیــم 
باهــم حــرف بزنیم؟چــرا 
وقتــی حــرف مــی زنیــم 
تکذیب  دعوا می کنیــم؟ 
می کنــد چــون علمش را 

ندارد. هیــچ ظلمی بالاتر 
از این نیســت که انســان 
آن چــه را کــه نمی دانــد 
تکذیــب کنــد. باورهــا و 
اعتقادهایی که در مقابل 
نــوآوری و اندیشــه جدید 
می ایستند و از روی جهل 
آنان را تــرد می کنند ظلم 
بزرگــی به جامعه اســت. 
این که چه علــم و مهارتی 
باید بــرای ایــن جامعه و 
این نســل داشــته باشیم 
خودش یک بحثی اســت 
و  سیاســتمداران  کــه 
اهالــی هــنر و علــم باید 

عرضه کنند.
پزشــکیان بیــان کرد: 
یــک فــرد از روی عــادت 
کاری را انجــام می دهــد 
وقتی به او گفته شــود که 
دیگر انجــام ندهد، گوش 
نمی دهــد. امــا وقتی از 
کتــاب مــی خوانــد مــی 
فهمد درست گفته است. 
اگــر در جامعــه فرهنــگ 
و هــنر وجــود داشــته و 
و  اخــلاق  بــا  انســان ها 
منصف هســتند به برکت 
کتــاب اســت. این که چه 
کتابــی بخوانیــم و به چه 
اســتفاده  آن  از  شــکلی 
اســت.  مهــم  کنیــم 
امیــدوارم مــا بتوانیم راه 
درســت انتقال مطلب را و 
اینکــه چه نــوع مطلبی را 
به مخاطبیــن ارائه کنیم ، 

پیدا کنیم.
وی خاطرنشــان کــرد:  
این خیلی مهم اســت که 
نوع صحبت با نســل های 
مختلــف را یــاد بگیریم. 
نوشته اند مشکل مملکت 
ســاخت مدرســه نیســت 
نــوع  مملکــت  مشــکل 
مدرســه  درون  آمــوزش 
اســت. اگر قادر باشــیم 
به بچــه ها نــوع گفت وگو 
و نوع حــل مســئله و نوع 
تعامل و تفکر سیســتمی 
را آمــوزش داده و آن ها را 
از تــک بعــدی و یک ســو 
بیاوریــم  بیــرون  نگــری 
مــا برنــده شــدیم. مــن 

در این ســن به ســادگی 
قابــل تغییــر نیســتم اما 
اگــر بــه فرزنــدان مــا از 
کودکــی درســت گفــت 
وگو کــردن و درســت نقد 
کردن و سیســتمی دیدن 
و تصمیــم گرفــن را یــاد 
دهیــم مشــکل غیرقابل 

حلی باقی نخواهد ماند.
امــروز  افــزود:  وی 
بــه افتتــاح بیمارســتان 
افتخــار  دســتگاه  و 
از  غافــل  می کنیــم، 
بچه هــا  همیــن  این کــه 
و نیــروی انســانی آن را 
اگــر  می کننــد.  خلــق 
مــی خواهیــم مشــکلات 
مملکــت حــل شــود باید 
مدرســه  و  فرزنــدان  از 
شروع کنیــم. بایــد نــوع 
تعامــل و گفت وگــو باهم 
امــروز  بگیریــم.  یــاد  را 
باهم دعوا می کنیم  چون 
مــن نمی گذارم شــما کار 
کنیــد شــما نمی گذارید 
من کار کنم. باید مشــکل 
را بشناســیم تا بتوانیم از 
آن بیــرون بیاییــم. علم و 
دانایی و کتــاب راه حل را 
به انســان برای خــروج از 
گرفتــاری ها ارائــه کرده 

است.
پایان  در  رئیس جمهور 
بیــان کــرد:  ما به شــدت 
به اســاتید و دانشمندان 
و نویســندگان خــود نیاز 
داریــم. باید نوشــته ها را 
بــه مخاطبین مــورد نظر 
برســانیم. ســپس تغییــر 
رفتــاری در آن هــا ایجاد 
شــود که کتاب را مقدس 
دانسته و بخوانند و کتاب 
عمــل  در  و  بفهمنــد  را 
پیاده کنند. مــا هر کاری 
بتوانیــم در ایــن مســیر 
داد.  خواهیــم  انجــام 
شــما می توانیــد در حل 
مشــکلات بــه مــا کمک 
کنید. ما قادر هســتیم با 
کمــک کتــاب و عالمان و 
دانشــمندان بــرای همه 
پیــدا  درمانــی  دردهــا 

کنیم.

قالیباف: 

حزب الله بخشی از قدرت ملی لبنان است

رئیــس   - ســبز  شــاخه 
مجلس شــورای اســلامی با 
تاکید بر این کــه »جمهوری 
لازمــه  ایــران  اســلامی 
امنیــت و ثبــات لبنــان را 
اجــماع داخلــی میداند و از 
توافقی که مجلــس و دولت 
و حزب الله داشــته باشــد، 
حمایت می کنــد« در بخش 
دیگــری از ســخنانش گفت 
کــه »دشــمنان نمی توانند 
مقاومــت را با این پشــتوانه 
مردمی از صحنه سیاســی و 
امنیت لبنــان حذف کنند یا 

به حاشیه برانند.«
ایســنا،  گــزارش  بــه 
محمدباقــر قالیبــاف صبح 

امروز؛ سه شــنبه 7 اســفند 
علنــی  صحــن  در   1403
مجلــس شــورای اســلامی 
با اشــاره به حضــور خود در 
مراســم تشییع شــهید سید 
حســن نصراللــه بــا بیــان 
این کــه »مــردم حــزب الله 
بــه معنــای واقعــی کلمه نه 
ترســی از دشــمن داشــتند 
و نه اندکی تردیــد و یا حزن 
بــه  ناامیــدی  از  برآمــده 
دل خــود راه ندانــد. آنــان 
بــه آرمــان مقاومــت ایمان 
قلبــی و خالصانه داشــتند« 
ادامــه داد: هیــچ کافــر و 
جنایتــکاری نمی توانــد نور 
خدا را خامــوش کند. شرف 

، افتخــار،  عــزت،  رضــوان 
الهــی و علو درجــات نصیب 
مجاهــدان کبیــر و عزیــز و 
شــجاع ، شــهید نصراللــه و 

شهید صفی الدین باشد.
او تاکیــد کــرد: در عرصه 
سیاســی نیز نمایش قدرت 
حزب الله بر همگان روشــن 
کــرد دشــمنان نمی توانند 
مقاومــت را با این پشــتوانه 
مردمی از صحنه سیاســی و 
امنیت لبنــان حذف کنند یا 
به حاشــیه ببرند. حزب الله 
بخشــی از قدرت ملی لبنان 
و ضامــن امنیــت و حفــظ 
تمامیــت ارضی این کشــور 
اســت .اولویــت حــزب الله 
منافــع ملی لبنان بــا تاکید 
بر عــدم دخالت هــر قدرت 
خارجــی اســت. جمهوری 
اســلامی ایــران نیــز لازمه 
امنیــت و ثبــات لبنــان را 
اجماع داخلــی می داند و از 
توافقی که مجلــس و دولت 
و حزب الله داشــته باشــد، 

حمایت می کند.
وی یادآور شــد: تشــییع 
باشــکوه و تاریخــی مجاهد 

کبیــر و دبیــرکل شــجاع و 
محبــوب حزب الله، شــهید 
سید حسن نصرالله و شهید 
ســید هاشــم صفــی الدین 
در لبنان، نمایش انســجام 
مقاومــت و قــدرت بالنــده  
حــزب اللــه لبنــان و بیانگر 
پشــتوانه  محکــم مردمی آن 

بود.
رئیــس مجلــس شــورای 
کــرد:   تاکیــد  اســلامی 
شــهید نصراللــه همچــون 
خورشــیدی تابان، بر دوش 
عاشــقانش  عظیــم  خیــل 
پیــام  ایــن  و  درخشــید 
کــه  داد  جهانیــان  بــه  را 
ایســتادگی در برابــر ظلم، 
اشــغالگری و جنایــت رژیم 
صهیونیســتی،  غاصــب 
یــک تفکــر اســت و فکــر و 
بــا  نمی تــوان  را  اندیشــه 
جنایت و تــرور از بیــن برد.
و  زنــان  عزیــز،  لبنــان  در 
مردان محکــم و اســتواری 
را دیــدم کــه رهــبر محبوب 
و فقیــد حزب اللــه را با تمام 
وجود دوســت داشــتند و به 
معنــای واقعــی کلمــه و بی  

هیــچ اغراقی،نــه ترســی از 
دشمن داشــتند و نه اندکی 
تردیــد یا حــزن برآمــده از نا 
امیــدی، بــه دل خــود راه 
داده بودند و به اسلام عزیز، 
مکتــب امــام حســین)ع( و 
حرت زینــب)س( و آرمان 
مقاومــت، ایــمان قلبــی و 

خالصانه داشتند.
وی یادآور شــد: ما نسبت 
به این شــهدای سربلند که 
در مکتــب امام حســین)ع( 
و روســفید  عاقبــت بخیــر 
شــدند و با خون خود حق را 
از باطل جــدا کردند، غبطه 

می خوریم.
گفــت:  پایــان  در  وی 
پــدر گرامــی آقــای محمد 
نماینــده  زاده   معتمــدی 
مــردم ســیرجان و بردســیر 
در مجلس بــه رحمت ایزدی 
پیوســتند، مصیــب وارده را 
به ایشــان و خانواده ایشان 
عرض تســلیت داریم و برای 
آن مرحــوم طلــب مغفرت و 
بــرای بازمانــدگان، صــبر و 
اجر از درگاه خداوند متعال 

خواستاریم.
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گزارش اختصاصی

اصناف قم ۱۵۰ میلیارد ریال برای آزادی زندانیان اهدا کردند
شاخه سبز- اصناف قم به منظور آزادی زندانیان جرائم غیر عمد در این استان طی مراسم گلریزان ۱۵۰ میلیارد ریال اهدا کردند.

به گزارش شاخه سبز از روابط عمومی اتاق اصناف قم، مراسم گلریزان خانواده اصناف استان با حضور رئیس کل دادگستری ، معاون و مشاور استاندار، 
فرماندار ، مدیران ، پیشکسوتان، فعالان صنفی و بازاریان استان قم برگزار شد.

این مراسم به همت اتاق اصناف و با مشارکت ستاد مردمی دیه ترتیب یافت و در نهایت مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال جمع آوری و با نظارت دادگستری کل استان 

به حساب ستاد مردمی دیه واریز گردید.
در گزارش روابط عمومی اصناف قم آمده است: حدود ۴۰ نفر از بانوان قمی به دلیل جرائم غیرعمد در زندان ها به سر می برند و با جمع آوری این مبلغ مقرر 
گردید تا نیمه اول ماه مبارک رمضان همه آن ها آزاد و به آغوش گرم خانواده باز خواهند گشت .گزارش حاکیست: این اتفاق در تاریخ اتاق اصناف به ثبت رسید و 

بار دیگر آنها ثابت کردند در برهه های مختلف همراه مردم و در مسیر رفاه جامعه گام بر می دارند.

شاخه ســبز -زهره نعلبندی- قم از 
استان های پیشــتاز در اهدای خون 
است و از ابتدی امســال تا پایان آبان 
ماه، این اســتان در شــاخص اهدای 
خون مستمر توانســت رتبه سوم را در 

سطح کشور کسب کند. 
به گــزارش خبرنگار شــاخه ســبز، 
بدون شک نجات جان بیماران اولین 
و ارزشــمندترین فایــده اهدای خون 
است و با هر بار اهدای خون جان سه 

نفر نجات داده می شود.
اهدای خون با کاهش ســطح آهن 
می توانــد بــه بهبــود ســامت قلب و 

کاهش خطر حمله قلبی کمک کند.
همچنیــن وقتــی اهــدای خــون 
تولیــد  بــه  شروع  بــدن  می کنیــم 
ســلول های جدید کرده و این فرایند 
باعث تحریک سیســتم خون ســازی 

می شود.
از دیگر فواید اهــدای خون کمک 

به کاهش اســرس و بهبود ســامت 
روانی فرد است.

اهــدای خــون یکــی از روش های 
موثر برای کاهش غلظت خون است. 
غلظت خون بــالا به معنــای افزایش 
تعداد گلبول های قرمز است که باعث 
ضخیم شــدن دیواره رگ ها و کاهش 
جریــان طبیعــی خــون می شــود. با 
اهدای خون حجم سلول های خونی 
کاهش یافتــه، خون رقیق تر شــده و 

باعــث کاهش فشــار بر قلــب و عروق 
می شود.

قم یکــی از اســتان های پیشــتاز 
و پیــرو در عرصــه اهــدای خــون 
شــناخته می شــود و این اســتان به 
دلیــل همراهی و مشــارکت مــردم از 
شــاخص اهدای خون در اســتان قم 
نیز از جایــگاه مطلوبی برخوردار بوده 
اســت اما طی دوســال آینده با توجه 
به افزایــش تخت های بیمارســتانی، 

حجم نیــاز مراکــز درمانی اســتان به 
خــون دو برابر می شــود لــذا از امروز 
باید در راستای ترویج فرهنگ اهدای 

خون تاش کنیم.
مدیرکل انتقال خون قم در دی ماه 
سال جاری گفت: میزان اهدای خون 
از ابتدای امســال تا پایــان آذرماه در 
این استان در مقایســه با مدت مشابه 
پارســال، چهار درصد رشــد را نشان 

می دهد.
وی اضافــه کرد: در ایــن مدت ۳۳ 
هــزار و ۴۷ نفر موفق بــه اهدای خون 
خود شــدند و در مدت مشابه پارسال 
۳۱ هزار و ۷۰۸ نفر خــون اهدا کرده 
بودند کــه نشــان دهنده رشــد چهار 

درصدی می باشد.
میانگیــن اهــدای خــون در قــم، 
بیــش از ۳۰ در هر هــزار نفر جمعیت 
اســت که از میانگین کشــوری بالاتر 
می باشــد و هر ۹ دقیقه یک فرآورده به 
بیــماران نیازمند به این  مــاده حیاتی 

در مراکز درمانی قم تزریق می شود. 
علیرضا کبیــری معــاون اداره کل 
انتقــال خــون قــم گفــت: از ابتدی 
امســال تا پایان آبان ماه، این استان 
در شــاخص اهــدای خــون مســتمر 
توانست رتبه ســوم را در سطح کشور 

کسب کند. 
وی افــزود: یکی از شــاخص های 
ایمنــی و ســامت خــون، شــاخص 
اهدای خون مســتمر اســت؛ اهدای 
مســتمر بــه اهداکننــده ای گفتــه 
می شود که در طول سال دست کم ۲ 

بار اهدای خون داشته باشد. 
وی اضافه کــرد: این شــاخص در 
اداره کل انتقــال خون قم در هشــت 
مــاه ســال جــاری ۶۶ درصــد بــود؛ 
یعنی ۶۶ درصــد اهداکنندگان خون 

دست کم ۲ بار در ســال اهدای خون 
داشتند. 

کبیری ادامــه داد: شــاخص فوق 
از میانگین کشوری بســیار بالاتر بود 
و در ارزیابی هــا قم در رتبه ســوم قرار 

گرفت. 
بــه گفتــه کبیری، ســه درصــد از 
اهداکنندگان مســتمر خــون در این 

مدت، خانم بودند. 
وی بیــان کــرد: اداره کل انتقــال 
خون قم عاوه بر این که تامین کننده 
نیــاز خــون و فرآورده هــای خونی در 
مراکــز درمانــی این اســتان اســت، 
برای جلوگیــری از کمبودهای خونی 
در کشــور اقــدام به ارســال خــون و 
فرآورده هــای آن به ســایر اســتان ها 

می نماید. 
کبیری خاطرنشــان کرد: از ابتدی 
امســال تا پایان آبان، ۹ هــزار و ۳۴۲ 
واحــد خونی به شــبکه خون رســانی 
کشور ارسال شده  است که ۱۲ درصد 
بیــش از ســال گذشــته و ۱۶ درصد 

جلوتر از تعهد است. 
معــاون اداره کل انتقــال خون قم 
بــا بیــان این که خــون مــاده حیاتی 
اســت که تاکنون هیچ ماده مصنوعی 
جایگزین آن توسط بر اخراع نشده 
اســت، تصریح کرد: بــرای تامین این 
ماده حیاتی وابســته به انســان های 
خیر و انسان دوســتی هســتیم که با 
اهدای خون، یاری رسان ما در تامین 
خــون و فرآروده هــای خونــی بــرای 

بیماران نیازمند هستند. 
داوطلبــان  از  همچنیــن  وی 
اهداکننــده خون که بــا اهدای خون 
یاری رســان ایــن اداره کل در تامین 
این مــاده حیاتــی بیــماران نیازمند 

هستند، قدردانی کرد.

حس خوب نجات جان بیماران با اهدای خون؛

قمی ها پیشتاز در اهدای خون 

جامعــه  رئیــس   - ســبز  شــاخه 
مدرســین حــوزه علمیــه قم بــا بیان 
این کــه ارتبــاط حــوزه با آمــوزش و 
پرورش باید بیشــر شــود گفــت: از 
جمله راه هــا، معرفی حوزه، روحانیت 
برجســته ای  شــخصیت های  و 
کــه در عــالم اســام از ایــن حــوزه 
برخاسته اند، به دانش آموزان است.

به گــزارش شــاخه ســبز از روابط 
عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم، آیت الله ســید هاشــم حســینی 
بوشــهری در دیــدار جمعــی از ائمه 
جمعه اســتان گلســتان، بیــان کرد: 
امیدواریــم در عصر غیبــت کبری که 
ما روحانیت خود را سرباز آن حضرت 
مــی دانیــم، از ایــن فرصــت طایی 
بــرای زمینه ســازی ظهور اســتفاده 
کنیــم و تــا حــد تــوان، دلبســتگان 
در  را  بــه حــضرت  و عاقه منــدان 
جامعــه افزایش دهیــم؛ چراکه یکی 
از مســائلی کــه در رابطــه بــا ظهور 
مطــرح اســت، آمادگی اســت و اگر 
ایــن آمادگی بوجــود بیاید، إن شــاء 
الله حضرت ظهــور خواهد کرد و همه 

متنعم می شوند.
رئیــس جامعه مدرســین در بخش 
دیگــری از ســخنان خــود بــه برخی 

موجــود  نگرانی هــای  و  مشــکات 
راجع بــه وضعیت حوزه هــای علمیه 
اشــاره کرد و اظهار داشــت: بخشی 
از این مســائل بــه فضــای جامعه ما 
باز می گــردد. گاهی اوقــات موانعی 
ایجاد می شــود که برطرف شدن آن و 

آثار آن، زمان بر است.
وی با اشــاره به حضــور روحانیت 
در عرصه هــا و دســتگاه های مختلف 
اگــر  کــرد:  تصریــح  حاکمیتــی 
روحانیــت پــای ایــن انقــاب بزرگ 
نبــود، امــروز نشــانی از آن باقــی 

نمانده بود.
نایــب رئیــس مجلــس خــبرگان 
رهــبری با اشــاره بــه بازگشــت امام 
خمینی)قدس سره( از قــم به تهران 
بعــد از پیــروزی انقاب گفــت: امام 
سرانجــام بــه ایــن نقطــه رســید که 
خودش بایــد ایــن حرکت بــزرگ را 
فرماندهــی کنــد و اگــر رهــا کنــد، 
دشــمنان طمع ورز و کســانی که در 
داخل به دشــمن چراغ ســبز نشــان 
می دهند، هســتی ما یعنــی انقاب 

اسامی را از ما می گیرند.
وی افــزود: نــگاه اولیــه حــضرت 
امام این بود کــه روحانیت مشــغول 
شــئون روحانیتــی خــودش باشــد، 

ولی امام احساس کرد که اگر حضور 
روحانیــت عــالم و بصیــر در کنــار 
نهادهــای جدیــد و قبلــی نباشــد، 

دشمن پیروز خواهد شد.
اســتاد حوزه علمیه قم ادامه داد: 
همان اوایــل انقاب مجموعــه قابل 
توجهــی از بــزرگان و اســاتید حوزه 
به خاطــر امتثــال امر حــضرت امام 
)قدس سره( پــای کار رفتنــد و طیف 
وســیعی از حوزویــان مــا و عالم در 
دســتگاه های مختلــف حضــور پیدا 
کردنــد و ایــن بــه خاطــر احســاس 
تکلیفــی بــود کــه آن روز بــود و هم 

چنان نیز ادامه دارد.
وی خاطــر نشــان کــرد: شــاید 
گاهــی شــخصیت علمــی طلبــه به 
صــورت کامل شــکل نگرفته باشــد، 
اما ضرورت ها بــه گونه ای اســت که 
از دســتگاه های مختلف درخواست 
می کنند و آن طلبه در آنجا منشــأ اثر 

می شود.
حســینی بوشــهری بــا اشــاره به 
مســاله پذیرش طاب ابراز داشــت: 
راجــع بــه پذیــرش طــاب، حوادث 
ســختی را پشت سر گذاشــته ایم که 
همیشــه برای روحانیــت پیش آمده 
اســت. رضا خان دنبال ایــن بود که 

حوزه را بــه بهانــه ای درهم بشــکند 
تا اثــری از روحانیــت باقــی نماند و 
حرکت حاج شــیخ آن روز یک حرکت 
۱۰۰ در صــد انقابــی بــود ولــو در 
قالب ســکوت، لذا فضا برای مرحوم 
آیت اللــه بروجردی فراهم شــد و در 
نهایت به دســت حضرت امام رسید تا 

انقاب پیروز شد.
وی ادامــه داد: آن روز یــک وضع 
این شــکلی بــرای روحانیــت ایجاد 
کردنــد و کمر کســی می آمــد برای 
طلبــه شــدن و در طــول زمــان هــم 
بی مهری هایــی  اوقــات  از  گاهــی 
نســبت به روحانیت شــده است. در 
ایــن چند ســاله اخیــر نیــز حوادث 
کمی نداشتیم. ناآرامی های ۱۴۰۱ 
و حماتــی کــه متوجــه روحانیــت 
بــوده اســت و همچنیــن تنگناهای 
معیشتی و کرونا، ضربه ســنگینی به 

حوزه زد.
وی خاطر نشان کرد: ما باید روش 
جذب را تغییر دهیــم. ارتباط حوزه با 
آموزش و پرورش باید بیشــر شود. از 
جمله راه هــا، معرفی حوزه، روحانیت 
برجســته ای  شــخصیت های  و 
کــه در عــالم اســام از ایــن حــوزه 
برخاسته اند، به دانش آموزان است.

رئیس جامعه مدرســین گفت: اگر 
حوزه هــای علمیــه کم فروغ شــوند، 
به خیلی از مســائل از جملــه امامت 
جمعه، مســاجد، نهادهــای انقابی 
و اصــل انقــاب، لطمــه وارد خواهد 

شد.
وی بــا بیان اینکــه بهریــن مبلغ 
بــرای جــذب طــاب، خــود طاب 
هســتند ابراز داشــت: اگر این طلبه 
از درس و بحــث و شرایطــی که برای 
آن ایجــاد کرده ایــد راضــی باشــد، 
نیاز نیســت شما شــخصا وارد شوید. 
ایــن طلبــه هر جا کــه مــی رود برای 
شــما تبلیــغ می کنــد. انگیــزه را در 
خــود این طــاب ایجــاد کنیــد و به 
آن هــا مأموریــت دهید چــون این ها 
بهر زبان هم ســن و ســالان خود را 

می فهمند.

رئیس جامعه مدرسین: 

ارتباط حوزه علمیه با آموزش و پرورش باید بیشتر شود

یادداشت

 نگاهی کارنامه قم شناسی دکتر 
مدرسی طباطبایی )۳(

محمدرضا رهبریان
مدرسی برای یافتن هر سندی که ممکن بود 
در مطالعات قم شناسی به کار بیاید، سرازپای 
نمی شناخت. این شوق و کوشش و مایه وافرش 
را در کتاب پربرگ وســند تربت پاکان به وضوح 
می توان دید. بخشی از اطاعاتی که او در ارتباط 
با مساجد، ابنیه ها، مزارات، و مدارس قم به دست 
می دهد، همه برگرفته از متون کهن اســت و با 
دقتی مثال زدنی رد و نشان این بناها را در منابع 
قدیمی جست وجو می کند. کشیدن این همه 
اسناد و اطاعات از دل تودرتوی منابع هفت پیچ 
تاریــخ، کم کاری نیســت. اما بخش تکمیلی و 
توانمندانه او، خوانش و ثبت تک تک کتیبه هایی 

بود که از روزگار صفویه و قاجاریه بازمانده بود. 
از آنجا که متن بسیاری از این کتیبه ها نمودار 
هیچ ذوقی نیست، او پس از ذکر اندازه ها و سابقه 
ســاخت آن ها، فقط به نقل کتابه های قرآنی یا 
عربی یا شــعری آن می پردازد و می گذرد. اما آن 
جاهایــی که می بیند هنر و ذوقی ظریف به کار 
رفته اســت، خاصه در معماری و خوشنویسی، 
نمی توانــد آن موارد را نســتاید. مثــاً وقتی به 
کتیبه هــای ایــوان آینه ها و مناره های آســتانه 
می رســد آن را اثری هنــری و نفیس از هنرمند 
مشــهور دورة قاجار، اســتاد حسن معمار قمی 
معرفی می کند و می گوید که »در بنا و تزئین آن 
هنرنمایی بسیار کرده و از نظر هنری مقامی والا 

دارد.« )تربت پاکان، ج ۱، ص ۸۳( 
بی گمان برخی از کتیبه ها و سردرها از جهت 
ذوق و هنر معماری تماشایی است و کار دست 
تنی چند از استادکاران برجسته. اما صد حیف 
که کتابه های این بناهای »معظم و مجلل« خالی 
از هر گونه حس و ذوق است. شاید به زور ناخنی 

به دل بکشد. 
مدرسی خود خط نستعلیق و تحریری زیبا و 
منسجمی داشت و نیز از خصوصیات خطوط و 
اسناد قدیمی ســردرمی آورد. از طرفی عشقی 
عجیــب بــه کتیبه خوانی داشــت و نگــران از 
به فنا رفتن آثار تاریخی. در آن سال ها )اواخر دهه 
چهل( خود شاهد بود که میراث فرهنگی و آثار 
قدیمــی قم در چــه وضع وخیمی قــرار دارند و 
می دید که موقوفه خواران چه بایی سرِ ابنیه ها 
و کتیبه هــا درآورده اند. حتی یک بار نشســت و 
نامــه ای پردردودود بــه محمدتقی مصطفوی، 
رئیس وقت انجمن آثار ملی نوشت. )بخارا، ش 
۸۴، آذر ـ دی ۱۳۹۰، ص ۴۱۰( امــا دید نه آبی 
از جانــب مســئولین وقت گرم می شــود و نه با 
شکوه و شکایت چیزی درست. دیگر تعلل نکرد. 
تحقیقــات کتابخانــه ای را بــرای مدتــی کنار 
گذاشــت و شــروع کرد به تحقیقات میدانی. با 
صرف وقت زیاد محله به محله ها را زیر پا گذاشت 
و چشم از هیچ سردر و ایوان و بقعه ای برنداشت. 
از کنار هیچ سنگ نوشته و وقف نامه ای نگذشت 
مگــر آنکه کتابه هــا و ویژگی های لازمشــان را 
یادداشــت کرده باشد. پابه پای ثبت نوشته ها، 
خود دوربین به دست، عکس  هم می گرفت. قطعاً 
موفقیــت ایــن کار، افزون بر تخصــص، بدون 
دیوانگی و سماجت و باریک بینی نمی توانسته 
باشد. عاقبت یافته های خود را در تربت پاکان و 
در دو مجلــد آورد و تقریبــاً چیــزی را از قلــم 

نینداخت.  
و اما یــک فضولی دیگــر در کار کتاب تربت 
پاکان. او که از شــدت شوق از دقایق و جزئیات 
هیچ کتیبه ای چشم برنمی داشت، گویا در دو جا 
چشــم از آن ها برداشته است. یکی کتیبه های 
دبیرستان حکیم نظامی که در کمال ذوق و فکر 
انتخاب شده بود، و دیگری شعرهای منقوش بر 
کاشی های سردر و درودیوار بیمارستان فاطمی. 
عجیب اســت که مدرســی هیچ یــادی از این 
کتیبه ها نمی کند؛ در حالی که به ثبت و ستایش 
کتیبه های محکمه شفاءالدوله کاشی پرداخته 
بود. )تربت پاکان، مدرســی طباطبایی، ج ۲، 
ص۱۵۷( مطبی درست روبه روی زیارتگاه بزرگ 
شــهر و دکتــرش بیشــتر بــه اعتبار بنــا و ذوق 
به کاررفته در محکمه اش شــناخته شــده بود. 
شــعری که می گفت »دوا این جا، شــفا آن جا« و 
نمــوداری بــود از لطف و ذوق و زیرکی پزشــک 

خوش قریحه اش.  
اگــر نویســنده تربــت پــاکان آن اطاعات 
جمع وجــور و مفیدی که راجع بــه گچ بری ها، 
وقف نامه ها، تزئینات و نوشته هایی روی مقابر و 
دروپیکر مســاجد و مدارس به دست نمی داد، 
قطعاً بخشــی از این اســناد در دفتــر ایام ثبت 
نمی شــد. بماند که در سالیان دراز بخش قابل 
توجهــی از آن مــوارد به وســیله موقوفه خواران 
معدوم و یا پنهان شده است. در سال های پیش 
و پس از انقاب این روند نابودی ها ادامه یافت و 
بخش اعظم آن کتیبه ها و گچ بری ها فروریخت. 
گاه از ســر ندانم کاری و بی درایتی و گاه از ســر 

عمد و عناد.  
ـ و حرف آخر. ســال ۲۰۱۲ میادی )۱۳۸۹ 
شمســی( دوســتان و شــاگردان مدرســی در 
دانشگاه پرینستون در خفا تصمیم گرفتند برای 
استاد شاخص مطالعات اسامی، جشنواره ای 
بگیرند و مجلدی هم به افتخارش نشر دهند. آن 
برنامه به شایستگی برگزار، و سال بعدش مجلد 
مخصــوص بــه او نیز منتشــر شــد که شــامل 
مجموعه مقالاتی بود از شــاگردان و استادان و 

تماماً به زبان انگلیسی.

خبر

شاخه سبز- سرپرســت معاونت اقتصادی استانداری قم با بیان اینکه همه بانک های دولتی و 
خصوصی ضمن اتصال به شبکه دولت، اطاعات مورد نیاز را از طریق سامانه دستیار مدیر بارگذاری 

کنند، گفت: مسوولیت ناشی از عدم درج به موقع اطاعات متوجه مدیران بانک هاست.
به گزارش شاخه سبز از روابط عمومی استانداری قم، روح الله ابراهیمی در سومین جلسه کمیته 
استانی طرح های تبصره ۱۸ قانون بودجه، ضمن تاکید بر لزوم هماهنگی بانک ها یا سیاست های 

اقتصادی استان، از همکاری بانک های در پرداخت تسهیات در بخش مسکن تقدیر نمود.
وی تاکید کرد: پرونده هایی که از سوی کمیته تسهیات تبصره ۱۸ و جزء ۳ و چهار قانون بودجه 

برای بانک های عامل ارسال شده است، باید پرداخت شود.
وی ادامه داد: بانک ها مکلفند در اسرع وقت مدارک متقاضیان را بررسی کنند و در صورت عدم 
اجرای شرایط لازم، ضمن اعام به متقاضی، به کمیته نیز اطاع رسانی کنند تا افراد جدید جایگزین 

شوند.
ابراهیمی همچنین بر لزوم تسریع در تشکیل پرونده و تعیین تکلیف تسهیات موضوع تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ ســهم دستگاه اجرایی و تسریع در پرداخت تسهیات وام های ازدواج و 

فرزندآوری به افراد در صف تاکید کرد.
در این جلسه موضوعاتی از جمله ارائه گزارش کمیسیون هماهنگی بانک ها درباره عملکرد آن ها 
در پرداخت تسهیات در حوزه های مختلف مانند رونق تولید، تبصره ۱۸، فرزندآوری، ازدواج و مسکن 

مورد بررسی قرار گرفت.
در حاشیه این جلسه، از سامانه دستیار مدیر در بخش موضوعات بانکی رونمایی شد و مقرر گردید 
کلیه بانک های دولتی و خصوصی ضمن اتصال به شبکه دولت، اطاعات مورد نیاز را از طریق این 

سامانه بارگذاری کنند.

مدیرکل صنعت قم:

صنعتگران قم از انرژی خورشیدی به خوبی استقبال کردند

شــاخه سبز - مدیرکل صنعت، معدن و تجارت قم گفت: صنعتگران این استان در استفاده از 
پنل های خورشیدی برای تولید برق و رفع مشکل ناترازی انرژی پیشگام هستند و سرمایه گذاری 

خوبی انجام داده اند.
اکبر ابدالی در این خصوص بیان کرد: در سال های اخیر صنعت قم رشد زیادی پیدا کرده است 
و نیاز این بخش به برق و افزایش یافته اما زیرساخت های مورد نیاز برای تامین انرژی متناسب با این 

رشد نیست.
وی افزود: به همین دلیل مدتی است استفاده از روش های جایگزین همچون استفاده از انرژی 

خورشیدی برای جبران این کمبود مورد توجه قرار گرفته است.
وی گفت: با همراهی مسئولان استان، صنعتگران قمی به خصوص در طول یکسال گذشته 
تاش زیادی برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی در مقیاس های مختلف انجام دادند و توانستند 
میزان قابل توجهی از انرژی برق مورد نیاز خود را تولید کنند و این روند با رشد چشمگیر همچنان 

ادامه دارد.
ابدالی ادامه داد: امیدواریم با سرمایه گذاری کان صورت گرفته در این بخش به زودی شاهد رفع 
مشکات صنعتگران استان در بحث ناترازی انرژی باشیم و آنان بتوانند بدون نگرانی در هر زمان 

فعالیت تولیدی خود را دنبال کنند.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری قم:

اطلاعات بانک های قم باید در سامانه دستیار مدیر درج شود



۴

گامى نو در حمايت حقوقى از توان يابان؛ همكارى 
كانون وكلا با مركز بهكوش كليد خورد

   به گزارش شاخه سبز ، رییس کانون وکلای دادگستری استان گلستان به 

همراه رییس کمیسیون معاضدت قضایی کانون از مرکز  جامع توان بخشی و 

حرفه آموزی بهکوش شهرستان گرگان بازدید کردند.این بازدید با هدف بررسی 

ظرفیت های حمایتی و آگاه ســازی  حقوقی توان خواهان انجام شــد. در این 

نشســت، مریم گیلاسیان، مدیر مرکز بهکوش، ضمن ارائه توضیحاتی درباره 

روند شکل گیری  این مرکز، به بیان چالش ها و دستاوردهای آن پرداخت . 

گیلاســیان در خصوص علت تأســیس این مرکز ویژه پسران معلول ذهنی 

گفت:“مــردان معمولاً تکیه گاه اقتصادی خانواده هســتند و نیاز  به کســب 

مهارت های حرفه ای دارند. از سوی دیگر، مشکلاتی که ممکن است در آینده 

برای جامعه به وجود آورند، در مقایســه با  دختران، به مراتب پیچیده تر است. 

همین دغدغه ها باعث شــد تا مرکز بهکوش را راه اندازی کنیم.“او افزود: ”در 

ابتدای کار، شرایط  مالی مساعدی نداشتیم و مردم هم شناخت کافی از مرکز 

نداشــتند، اما به مرور توانستیم جایگاه خود را تثبیت کرده و خدمات بیشتری 

 ارائه دهیم ”. 

مدیر مرکز بهکوش با اشــاره به خدمات این مجموعه گفت:“هدف ما رشد 

همه جانبه مددجویان است. توان خواهان پس از ارزیابی های  هوشی و مهارتی، 

در کارگاه های مختلف حرفه آموزی و خدمات توان بخشی شرکت می کنند.“وی 

ادامه داد: ”این آموزش ها شــامل  مهارت های خودیاری، اجتماعی، زندگی، 

گفتاری، حرکتی و حرفه ای است. مددجویان در صورت پیشرفت، وارد سطوح 

بالاتر  کارگاهی شده و در نهایت، گواهینامه ای مرتبط با حرفه شان از سازمان 

صنایع دســتی دریافت می کنند ”. مرکز بهکــوش در حال حاضر دارای هفت 

کارگاه تخصصی شامل گلیم بافی، جاجیم بافی، سکه دوزی، معرق، چرم دوزی، 

قالی بافی و  گبه بافی اســت که چهار مورد از این کارگاه ها آموزشــی و دو مورد 

حمایتی هستند . گیلاسیان به نقش موسیقی درمانی در این مرکز اشاره کرد و 

گفت:“هدف من از تحصیل در رشته موسیقی، تلفیق آن با روان شناسی  برای 

ارائه خدمات بهتر به توان یابان بود. موسیقی در کنار دیگر روش های درمانی، 

نقش بسزایی در ارتقای مهارت های شناختی و  ارتباطی مددجویان دارد.“وی 

همچنین از کمبود منابع مالی به عنوان چالشی جدی برای گسترش خدمات 

مرکــز یاد کــرد و افزود:“اگر  حمایت های مردمی افزایــش یابد، می توانیم در 

زمینه هایی مانند نقاشــی، تئاتر و موسیقی خدمات گسترده تری ارائه دهیم. 

البته سازمان  بهزیستی نیز در این زمینه تمام تلاش خود را می کند ”. 

مدیر مرکز بهکوش همچنین با افتخار از دستاوردهای ورزشی توان یابان این 

مجموعه یاد کرد و گفت:“یکی از مددجویان ما در  مسابقات جهانی مصر، مقام 

دوم را به عنوان نماینده ایران در المپیک ویژه کسب کرد که افتخاری بزرگ برای 

ما محسوب می شود ”. در ادامه این بازدید، دکتر علی طالع زاری، رییس کانون 

وکلای دادگستری استان گلستان و مهران درویش متولی، رییس کمیسیون 

 معاضــدت قضایی کانون، ضمن گفت وگــو با توان یابــان و کارکنان مرکز، از 

زحمات مدیر و کارکنان این مجموعه قدردانی  کردند.دکتر طالع زاری با تأکید 

بر ضرورت حمایت حقوقی از این قشــر توانمند گفت:“توان یابان بخشــی از 

جامعه ما هستند که سرشار  از همت، صداقت و پویایی اند. بااین حال، آن ها در 

بسیاری از موارد در معرض آسیب های اجتماعی قرار دارند و لازم است  دسترسی 

آنان به مشــاوره های حقوقی تسهیل شود.“ وی با اشاره به اهمیت آگاه سازی 

حقوقی توان یابان و خانواده هایشــان، از آمادگی  کانون وکلای دادگســتری 

گلستان برای امضای تفاهم نامه همکاری با مرکز بهکوش خبر داد و افزود:“این 

همــکاری می تواند گامی  مؤثر در تحقق عدالت اجتماعی و حمایت از حقوق 

افراد دارای معلولیت باشــد ”. در پایان این بازدید، هیئت همراه از بخش های 

مختلف مرکز بهکوش بازدید کرده و از نزدیک با فرآیند حرفه آموزی و هنر درمانی 

 توان یابان آشنا شدند . یادآور می شود که مرکز جامع توان بخشی و حرفه آموزی 

بهکوش در ســال ۱۳۷۵ تأسیس شــده و به عنوان نخستین مرکز ویژه پسران 

 معلول ذهنی بالای ۱۴ ســال در کشور، خدمات متنوعی را در زمینه آموزش، 

توان بخشی و اشتغال توان یابان ارائه می دهد

ا︣ن ﹝﹟ ﹬ا
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

معرفی پتروشيمی پرديس به عنوان حامی برتر جشنواره بين المللی خوارزمی

آمادگى شهردارى اراك براى خدمت رسانى در
 زمستان 1403 

مديرعامل شرکت نفت و گاز اروندان خبر داد؛

احداث نيروگاه هاى خورشيدى 
در غرب كارون

مدیرعامــل شرکــت نفــت و گاز ارونــدان با 

اعلام اینکه پروژه های بسیاری با هدف افزایش 

بهره وری و توســعه فناوری های نوین در  صنعت 

نفت در حــال انجــام اســت، گفت: بــه دنبال 

سرمایه گــذاری در نیروگاه های خورشــیدی در 

غرب کارون با ظرفیت ۲۰ و ۱۵  مگاوات هستیم . 

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی 

شرکت نفــت و گاز ارونــدان ، عبداللــه عذاری 

اهــوازی امــروز (یکشــنبه، پنجم اســفند) در 

 نشســت تخصصی «افزایش تولید دانش بنیان 

نفت و گاز» در سومین همایش پتروتک با اشاره 

به اینکه منطقه غرب کارون بخش  قابل توجهی 

از نفت کشور را تولید می کند، اظهار کرد: در این 

حوزه، پروژه میدان آزادگان در دو فاز طراحی شد 

و به مرحله اجرا  رسید . 

وی با بیــان اینکــه در طرح توســعه میدان 

دارخویــن، کارخانــه تزریق گاز احداث شــده 

و تمام گازهــای تولیدی حــدود ۲۵۰ تا ۲۷۰ 

 میلیــون فوت مکعــب در روز تزریق می شــود، 

افزود: ضریــب برداشــت فعلی از ایــن مخزن 

حــدود ۲۵ تا ۲۶ درصد اســت، امــا در میدان 

 آزادگان بــا فاصله گرفــتن از مرکــز تزریق گاز 

در مخــزن آزادگان، ایــن نرخ کاهــش می یابد 

که نشــان دهنده اهمیت تزریق گاز در مخازن 

 است، بنابراین باید به موضوع افت فشار توجه 

کنیم و برنامه ریزی مناســبی برای آن داشــته 

باشیم . 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره 

به برخی موارد استفاده از روش های فناورانه در 

استحصال نفت و مدیریت مخازن  بیان کرد: در 

حــوزه پروژه ها و نصب پمپ هــای درون چاهی، 

طبــق برنامه ریــزی صــورت گرفته قرار اســت 

برای حدود ۳۰ چــاه در  آزادگان شــمالی پمپ 

تجهیز شود، همچنین برای آزادگان جنوبی نیز 

برنامه هایی داریم که به کمــک آنها بهره برداری 

و ضریــب  بازیافــت را افزایش دهیــم. اکنون با 

سرمایه گذاری هــای انجــام شــده پروژه هــای 

متنوعی در حوزه های مختلف در دست اجرا قرار 

دارند و  تفاهم نامه های متعددی نیز منعقد شده 

است . 

مرکــز  اینکــه  بیــان  بــا  عذاری اهــوازی 

امکان سنجی هوشمندسازی و دیجیتال سازی 

شرکــت نفــت و گاز ارونــدان تــا قبــل از پایان 

ســال فعال  می شــود، ادامــه داد: بحث هایی 

همچون اســتفاده از فــرازآوری مصنوعی با گاز 

و سیســتم های اف جــی نیــز مطرح شــده و در 

کنار  هم اندیشــی ها به بررســی این موضوعات 

پرداخته ایم . 

وی با اشــاره بــه اینکــه برنامه های مــا برای 

میدان ها شــامل افزایش تولید و بهره برداری از 

ظرفیت های موجود است و توجه به فرآوری  نفت 

در قراردادهای آی پی ســی نیز ضروری اســت، 

اظهار کرد: پروژه های سرمایه گــذاری در حوزه 

نفت خام فوق ســنگین در غــرب  کارون و تولید 

محصولات ارزشــمند با معاونت علمی و فناوری 

ریاســت جمهوری به ارزش ۵۰ میلیون دلار در 

حال اجرا است . 

مدیرعامل شرکت نفــت و گاز اروندان با بیان 

اینکــه پروژه های بســیاری بــا هــدف افزایش 

بهره وری و توســعه فناوری های نوین در  صنعت 

نفــت در حال انجام اســت، گفت: ما بــه دنبال 

سرمایه گــذاری در نیروگاه های خورشــیدی در 

منطقه غرب کارون با ظرفیــت ۲۰  و ۱۵ مگاوات 

هســتیم، همچنین طرح ســاخت پالایشگاه به 

ارزش ۸۰ میلیــون دلار در میــدان اروند نیز در 

حال پیگیری است . 

در آیین تجلیل از برگزیدگان سی وهشتمین جشنواره بین المللی خوارزمی و بیست و ششمین جشنواره جوان خوارزمی، شرکت  پتروشیمی پردیس به عنوان حامی برتر و پژوهشگر ارشد 

این شرکت، به عنوان سفیر برتر این جشنواره معرفی شدند.حسین  ابراهیمی استان بوشهر، آیین معرفی و تجلیل از ۱۸ برگزیده جشنواره های خوارزمی شامل ۹ برگزیده سی وهشتمین دوره 

بین الملل  و ۹ برگزیده بیست و ششمین دوره جوان با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور، حسین سیمایی وزیر علوم، تحقیقات و  فناوری و جمعی از پژوهشگران و دانشگاهیان در سالن 

اجلاس سران جمهوری اسلامی برگزار شد. این جشنواره بین المللی در  محورهای اصلی پژوهش های بنیادی، پژوهش های کاربردی، طرح های توسعه ای و نوآوری و اختراع در ۱۸ گروه تخصصی 

در  همه زمینه های علمی و فنی به جز علوم انسانی برگزار می شود.پتروشیمی پردیس که برای دومین سال متوالی به عنوان حامی  علمی و مالی این جشنواره فعالیت کرده است، از سوی سازمان 

پژوهش های علمی و صنعتی ایران به عنوان حامی برتر جشنواره  بین المللی خوارزمی انتخاب شد و موفق به دریافت تندیس ویژه حامی برتر گردید. همچنین، از دکتر اعظم نامداری، پژوهشگر 

 ارشد این شرکت و سفیر جشنواره خوارزمی در منطقه عسلویه و کنگان، به عنوان سفیر برتر تقدیر به عمل آمد.این موفقیت ها  نشان دهنده تعهد پتروشیمی پردیس به ارتقای جایگاه پژوهش و 

نوآوری در سطح ملی و بین المللی است و نقش این شرکت را به  عنوان یکی از پیشگامان صنعت پتروشیمی در حمایت از توسعه علمی کشور بیش از پیش برجسته می سازد. 
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مهــدی غلامی-خبرنــگار 

اراک-شــهردار اراک گفــت: 

ستاد زمستانه شهرداری اراک 

به منظور ایجاد هماهنگی در 

روزهای برفی شهر  اراک آماده 

خدمت رسانی است . 

در  محمــودی  علیرضــا 

نشست خبری اظهار داشت: 

خوشــبختانه در روزهای اخیر 

بارش برف چهره شــهر اراک را 

دگرگون کرده  است، شهرداری 

۱۵۰ وظیفه را عهده دار است 

که یکی از وظایف شــهرداری 

پاکســازی معابر است، بعد از 

بــارش برف روزهای  گذشــته، 

اجزای مختلف شهرداری پای 

کار آمدنــد تا نــوع خدمات به 

شــهروندان قطــع نشــود و 

خدمات مطلوب به شهروندان 

ارائه شود . 

کــرد:  خاطرنشــان  وی 

علی رغــم اینکــه همــکاران 

شــهرداری زحمت بســیاری 

کشــیدند تا برف و این نعمت 

الهی را مهار کنند اما تصور  من 

بر این بود نــوع خدمت انجام 

شده برای مردم ملموس نیست 

و به نســبت امکاناتــی که در 

کلانشــهر اراک وجــود دارد 

احساس شد  باید در این اقدام 

بزرگ شــهری از فکــر، تفکر و 

تجربه همه استفاده کنیم . 

عملکــرد  مطلــوب ســتاد 

زمستانه شهرداری اراک   

حسین عبدالهی فر معاون 

خدمات شهری شهردار اراک 

در ایــن نشســت در خصوص 

ستاد زمســتانه اظهار داشت: 

روزهای گذشته  شاهد رحمت 

الهــی بودیــم و امیدواریم این 

روند ادامه دار باشــد، ســتاد 

زمستانه در شهرداری از اواخر 

تابســتان با مدیریت شهردار و 

 ذیل معاونت خدمات شــهری 

برگزار و هماهنگی های لازم در 

ستاد انجام  می شــود و خرید 

نمک، اجاره ماشــین آلات در 

این ستاد  مصوب می شود . 

وی افزود: شهرداری در این 

بحــران آمادگی کامــل دارد و 

بارشی که دو  روز گذشته اتفاق 

افتــاد در ده ســال گذشــته 

بی نظیــر بود و  مدیریت آن کار 

ســختی بــود امــا بــا تــلاش 

هماهنگــی  و  همــکاران 

دســتگاه های متولــی به ویژه 

پلیس راهنمایی و رانندگی کار 

به نحو احسن  انجام شد . 

معاونــت خدمات شــهری 

شهرداری اراک عنوان کرد: در 

بارش دو روز قبل در مقایسه با 

ســال عملکــرد خوبــی وجود 

داشت، امســال   ۱۱ دستگاه 

مکانیزه نمک پاش خریداری و 

چند دستگاه ماشین آلات برای 

برفروبی اجاره شــده اســت و 

شــهرداری در ایــن عرصه کم 

 نگذاشته اســت. حداقل دو تا 

ســه روز مدیــران در این برف 

استراحت نکردند و کارگران به 

صورت شــیفتی و با دلسوزی 

کار می کننــد  که قطعا ممکن 

است حوادثی برای ما رخ دهد . 

داد:  ادامــه  عبدالهی فــر 

محــدوده شــهر اراک وســیع 

اســت، بالای ۱۲ میلیون متر 

مربع معبــر وجــود دارد که با 

بارش برف، پاکسازی این  معابر 

کار سختی اســت و پاکسازی 

معابر فرعی و خیابانهای درجه 

دو و سه زمانبر می شود، یکی از 

مشــکلات عدیده در برفروبی 

 کوچه هــا پــارک ماشــین ها 

است که سبب می شود امکان 

ورود ماشــین های لــودر برای 

پاکسازی میسر نشود و در این 

شرایط پاکسازی باید  به صورت 

دستی انجام شود که با تعداد 

نیروهــای مــا ایــن کار زمانبر 

است . 

وی در ارتباط با فوت پاکبان 

از  پــس  شــهرداری گفــت: 

بررســی ها تاکنــون اطلاعات 

دقیقی به دست نیامده اما آنچه 

تا امروز به آن  رسیدیم این است 

کــه نه ســقوطی و نــه ضرب و 

شــتمی در کار بوده بلکه علت 

فوت پاکبان شهرداری سکته 

است . 

از  نفــر  بکارگیــری ۲۴۰ 

پرســنل ســازمان عمــران و 

بازآفرینــی فضاهای شــهری 

شــهرداری اراک برای ماشین 

آلات ستاد زمستانه

رئیــس ســازمان عمــران و 

بازآفرینــی فضاهای شــهری 

شهرداری اراک گفت: بیش از 

راننــده،  نیــروی  نفــر   ۲۴۰

مکانیک ماشین آلات  سبک و 

سنگین، نیروی خدماتی و ... 

از بخــش خدمــات موتــوری 

ســازمان عمــران و بازآفرینی 

فضاهای شــهری شــهرداری 

اراک در  بحــث برف زمســتان 

۱۴۰۳ خدمــات رســانی می 

کنند . 

فریدون عسگری افزود: این 

نیروها اکثرا تخصصی هستند 

و در شــیفت های ۱۲ ســاعته 

تنهــا  و  می کننــد  فعالیــت 

رانندگان برخی  دســتگاهها و 

ماشــین آلات که اســتیجاری 

شــیفت های  در  هســتند 

۸ســاعته خدمت رسانی می 

نمایند . 

یــادآور شــد: ســتاد  وی 

زمستانه برای شهرداری بسیار 

مهم است و تمام پرسنل برای 

مقابله با بحران ها دلسوزانه با 

تمام توان تلاش می  کنند . 

عسگری تصریح کرد: معابر 

شهر اراک به چند درجه تقسیم 

بندی می شوند که کمربندی 

هــا معابر درجه یــک و معابر و 

رینگهــای  داخل شــهر معابر 

درجه دو محسوب می گردند، 

همچنین در زمان بارندگیها در 

تمامی زیرگذرها ماشین آلات 

جداگانــه و نیــروی  انســانی 

مســتقر می شــوند تا بتوانیم 

زیرگذرها و ســطوح شیب دار 

شهر را به نحو احسن مدیریت 

کــرده و جلوی یــخ زدگی این 

معابــر را  در طــول بــرف روبی 

حفظ نماییم . 

رئیــس ســازمان عمــران و 

بازآفرینــی فضاهای شــهری 

شــهرداری اراک بیان داشت: 

در برف اخیر ۶ دستگاه گریدر، 

۱۱دستگاه لودر  برف روب، ۱۲ 

دســتگاه نمک پاش مکانیزه، 

۱۸ دســتگاه مینی لــودر، ۹ 

دستگاه بیل بکهو، ۱۱ دستگاه 

کامیون تیغ دار، ۲۵ دستگاه 

 کامیــون تــک، ۱۲ دســتگاه 

کامیون جفت، ۲ دستگاه بیل 

مکانیکی، ۳دستگاه تراکتور، 

۷۰ دســتگاه کامیونت خاور و 

دهها دســتگاه  خودروهای دو 

کابین و نیســان و خودروهای 

سبک بکارگیری شد. 

رئيس دانشگاه علوم پزشكى گيلان از پرستار 
سانحه ديده آستارا عيادت كرد

احداث پارک شهرک کوثر

ايجاد عدالت در توسعه شهرى هشتگرد   

رشت-سمیه واحدی-رئیس دانشگاه 

علوم پزشــکی گیلان از پرستار سانحه 

دیده شاغل در بیمارستان شهید دکتر 

بهشتی آستارا عیادت  کرد . 

به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 

گیــلان  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 

(گیل وب دا)؛ دکتر محمدتقی آشوبی- 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان،  به 

عیادت پرستار شــاغل در بیمارستان 

شهید دکتر بهشتی آستارا رفت که صبح 

امروز در مسیر حرکت از شهرستان تالش 

به آستارا  دچار سانحه رانندگی شد. این 

پرســتار فداکار که در حال عزیمت به 

محل خدمــت خود بود، پــس از وقوع 

حادثه برای مداوای بیشتر  به بیمارستان 

پورسینا رشت منتقل شد . 

دکتر آشوبی در بیمارستان پورسینا به 

ملاقات این پرستار سانحه دیده رفت و از 

نزدیــک در جریان اقدامــات درمانی و 

مراقبتی انجام  شده برای وی قرار گرفت. 

او در ایــن بازدید از تلاش های بی وقفه 

کادر درمان در شرایط سخت تقدیر کرد. 

وی آرزوی بهبــودی  ســریع بــرای این 

پرســتار فداکار را خواستار شد و بر لزوم 

حمایت از کادر درمان در همه شــرایط 

تأکید کرد . 

در ادامه، دکتر آشــوبی با اشــاره به 

شرایط جوی نامســاعد و یخبندان در 

استان، از تلاش شبانه روزی کادر درمان 

تقدیر کرد و گفت:   «در حالی که بسیاری 

از ادارات و سازمان ها به دلیل برودت هوا 

و یخبندان تعطیل هستند، کادر درمان 

با ایثار و فداکاری در محل  کار خود حاضر 

می شوند تا خدمات بهداشتی و درمانی 

را به مــردم ارائه دهند. این ایثارگری ها 

نشان دهنده تعهد و مسئولیت پذیری 

 بالای این عزیزان است «. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 

از همه کادر درمان خواست تا با رعایت 

نکات ایمنی در شرایط جوی نامساعد، 

از سلامت خود  نیز مراقبت کنند و از مردم 

درخواست کرد تا با رعایت توصیه های 

ایمنی، از سفرهای غیرضروری در این 

شرایط خودداری کنند. 

الــبرز_ خبرنــگار شــاخه 

ســبز: مهندس پیام رئیسی، 

شهردار هشتگرد، از تسطیح 

مخلوط پارک جدید الحداث 

در شــهرک کوثــر خــبر داد. 

 این اقدام به منظــور افزایش 

شــهر  در  تفریحــی  سرانــه 

هشــتگرد و برقــراری عدالت 

در خدمت رســانی به مناطق 

مختلف شهر انجام  می شود . 

مهندس رئیســی با اشــاره 

بــه اهمیــت ایجــاد امکانات 

تفریحی در بخش های جدید 

شــهر گفــت: «هدف مــا این 

اســت که تمامی شــهروندان 

از  امکانات و توســعه شــهری 

بهره منــد شــوند. بــا توجه به 

برنامه ریزی هــای بلندمــدت 

توسعه شــهری، تلاش داریم 

تــا سرانه هــای خدماتــی را 

بــا  رعایــت عدالــت افزایش 

دهیم «. 

وی افــزود: «این پــروژه نه 

تنها به افزایش کیفیت زندگی 

ســاکنان کمک خواهد کرد، 

بلکه نشــان دهنده همدلی و 

وفاق ما در راســتای  رفاه حال 

شــهروندان اســت. مــا تمام 

تلاش خــود را خواهیم کرد تا 

با همکاری و همفکری تمامی 

نهادهــا و ارگان هــا، بهترین 

خدمــات را  بــه مــردم ارائــه 

دهیم «. 

شهردار هشتگرد همچنین 

تأکید کــرد که ایــن اقدامات 

جامــع  برنامــه  از  بخشــی 

توسعه شهری است که هدف 

آن ایجــاد فضایــی مناســب 

سرگرمــی  و  تفریــح   بــرای 

امیدواریم  خانواده هاســت. 

با اجرای این پروژه ها، شــاهد 

رضایــت بیشــتر شــهروندان 

عزیز باشیم . 

در پایان، مهندس رئیسی 

از تمامــی عوامــل زحمــت 

کش و پرتلاش حــوزه معاونت 

خدمات شــهری کــه در این 

پــروژه همــکاری داشــته اند 

 قدردانی کرد و ابراز امیدواری 

نمود که بــا ادامه ایــن روند، 

پیشرفت هــای  شــاهد 

بیشــتری در زمینــه توســعه 

شــهری  زیرســاخت های 

باشیم . 

آگهى اختصاصى موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى برابر  ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف  

برابر راى شماره 140360312001014573هيئت موضوع قانون تعيين  تكليف 
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى  تصرفات 
مالكانه بلا معارض كلاسه 1403114412001000450 تقاضاى  عطيه حسام به 
شماره شناسنامه 30981 و كد ملى 2120299536 صادره از  گرگان فرزند محمد 
حســين در ششــدانگ يك قطعه زمين مزروعى كه مقدار يك  و نيم دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 180 متر مربع از  پلاك شماره 12 - اصلى 
واقع در اراضى قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت  گرگان طبق راى صادره حكايت از 
انتقال از مالك رسمى به متقاضى دارد. لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهى مى شــود  از اين رو اشــخاصى كه نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضى اعتراض داشته  باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهى بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذكر  شماره پرونده به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يكماه از تاريخ  تسليم اعتراض به مرجع ثبتى دادخواست خود را به مرجع 

ذيصلاح قضائى تقديم  نمايد  . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/11/23 
  تاريخ انتشار نوبت دوم:1403/12/08 

شناسه:1879460 
مهدی شاه مهری

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان از طرف غلامرضا قاسمی

آگهي مناقصه عمومى شماره 403-167 

موضوع : تعميرات شير آلات صنعتى تعميرات اساسى سال 1404 
شركت پتروشيمي شازند ( سهامي عام ) در نظر دارد ، پيمان فوق الذكر را به شرح مندرج 
در بند(الف) از طريق برگزارى مناقصه عمومي و طبق شــرايط خصوصى و  الزامات 
تعيين شــده به شركت واجد شــرايط واگذار نمايد . لذا از كليه شركتهاى معتبر و 
داراى تخصص و تجربه مفيد و مرتبط با موضوع مناقصه ، دعوت  مى گردد از تاريخ 
1403/12/08لغايت1403/12/21 ( به غير از روزهاى تعطيل ) ، ضمن معرفى 
نماينــده مطلع و آگاه و با همراه داشــتن كليه مدارك مــورد  نياز در بند ( ب ) جهت 
تحويل مدارك و تكميل فرم تقاضا به نشــانى اراك    – كيلومتر 22 جاده بروجرد - 
مجتمع پتروشيمى شازند - دفتر امور پيمانها و  برآورد مراجعه و در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 65-32633166-086 امورپيمانها و برآورد تماس 

حاصل نمايند.  
الف) شرح كار:  

كليه فعاليتهاى تعميراتى مربوط به انواع شير آلات صنعتى ، شيرهاى اطمينان مجتمع 
پتروشيمى شازند مطابق شرايط خصوصى

ب )مدارك مورد نياز:    
 1-تصاوير اساســنامه ، آگهى تأسيس و ثبت شركت و آخرين تصميمات و تغييرات 

مندرج در روزنامه رسمى شامل تغييرات مديريتى ، آدرس شركت ، نام  شركت و  . 
 2-    گواهى صلاحيت پيمانكارى از ســازمان برنامه بودجه و گواهى صلاحيت ايمنى 

پيمانكارى با اعتبار زمانى و مرتبط از وزارت تعاون كار و رفاه اجتماعى  
 3- تصوير شناسنامه و كارت ملى ( پشت و رو ) صاحبان امضاى مجاز شركت  

 4-تصويرگواهى نامه ثبت نام موديان مالياتى ( كد اقتصادى ) و شناسه ملى ، نشانى 
و كدپستى و شماره تلفن / فاكس . 

 5-ارائه گردش مالى شركت ، مفاصا حساب قراردادهاى انجام شده ،گواهى ارزش 
افزوده ، كپى ضمانت نامه هاى اخذ شده طى يكسال گذشته .  

 6- فهرست سوابق كارهاى انجام شده يا در حال انجام و يا مشابه موضوع مناقصه 

با ارائه گواهى و رضايت نامه از كارفرمايان قبلى
 7- ســاير مدارك و گواهى هــاى معتبر و مرتبط با 
موضــوع مناقصه كه در ارزيابى توانمندى و تأييد 

صلاحيت متقاضى موثر باشد . 
توجه: در صورت نقص و عدم تكميل مدارك مذكور ارزيابى متقاضيان قابل بررسى 
نخواهد بود. همچنين ارائه مدارك و عدم تأييد صلاحيت ، هيچ گونه  حقى را براى 
متقاضيان ايجاد نخواهد كرد و به اسناد و مداركى كه جهت شركت در مناقصه بعد 

از مدت مقرر در آگهى ارائه گردد ، مطلقاً ترتيب اثر داده  نخواهد شد.  
  كليه مدارك خواسته شده در بند (ب )بايد به صورت فايل الكترونيكى (  CD  ) و  

 رديف 1 كپى برابر اصل و به صورت كاغذى ارائه گردد . 
ب) ساير شرايط مناقصه: 

 1-  واگذارى اسناد مناقصه پس از ارائه مدارك مندرج در بند ب در مقابل واريز 
مبلغ -/500/000 ريال به حساب جارى شماره 0105763780000   بانك ملى 
به نام شركت پتروشيمى شازند تحويل شركت كنندگان خواهد شد . ( جهت دريافت 
شناســه پرداخت با شماره تلفن هاى 95-32633180-   086 واحد مالى تماس 
حاصل نماييد ) يادآور مى شود مبلغ مذكور در صورت عدم تأييد پيمانكار مسترد 

نخواهد شد. 
 2- مبلغ تضمين شركت در مناقصه 5� مبلغ كل پيشنهادى قابل واريز به صورت 
نقدى به حساب صدر الاشاره و يا ارائه چك تضمينى بانكى و يا ضمانت  نامه بانكى 
ثبت شــده در سامانه پيام رسانى الكترونيكى مالى بانك مركزى ( سپام ) با اعتبار 

سه ماه به نام شركت پتروشيمى شازند.  
 3- پيمانكار بايد داراى شخصيت حقوقى ، توان فنى مناسب با برنامه ريزى و توانايى 
مالى لازم جهت ارائه ضمانت نامه هاى مورد نياز شركت در مناقصه و  يا عقد قرارداد 

را طبق مقررات و ضوابط اين شركت داشته باشد . 

روابط عمومي و امور بين الملل شركت پتروشيمي شازند
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رونمایی از پوستر »موسی کلیم الله« 
وزیر فرهنگ:

 صنعت نشر ایران بر دوش 
ناشران خصوصی سنگینی 

می کند

شاخه سبز- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اشــاره به اینکه جریان نشر خصوصی ایران را 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و دهه های بعد 
پایگاه های خود را پیدا کرده، گفت: این نشان 
می دهد صنعت نشــر ایران بر دوش ناشــران 
خصوصی سنگینی می کند؛ نباید صنعت نشر 

ایران را فراموش کرد.
بــه گــزارش شــاخه ســبز، آییــن پایانــی 
»چهل ودومیــن جایزه کتاب ســال جمهوری 
اســلامی ایران« و »سی ودومین جایزه جهانی 
کتاب سال جمهوری اسلامی ایران« با حضور 
رئیس جمهور، اهالی قلم و اصحاب فرهنگ و 
دانش سه شنبه، هفتم اسفند ۱۴۰۳ در تالار 
وحدت برگزار شــد و برگزیــدگان بخش های 
مختلف جوایز خود را از رئیس جمهور دریافت 

کردند.
ســیدعباس صالحی در ابتدای سخنانش 
خطاب به مســعود پزشــکیان رئیــس جمهور 
گفت: کتاب در ایران ســه موسم دارد که یکی 
از آن ها در پاییز و هفته کتاب برگزار شد و شما 
در بخش هــای مختلف آن مانند روز کتابدار و 
آییــن کتابگــردی حضور داشــتید. امروز هم 
برای جایزه کتاب ســال همــراه اهالی کتاب 

هستید.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با تاکید بر 
اینکه کتاب مبدا تمدن ســازی اســت، ادامه 
داد: علــم با کتاب به ثمر می نشــیند و تمدن 
بی کتاب نداریم. تمدن ها تا زمانی بالنده بوده 
اند که کتاب داشــتند و زمانی افول کردند که 
کتــاب را فراموش کردنــد. در فضای انقلاب 
اســلامی شــاهد رشــد جریان فرهنگ و قلم 
هستیم، باید برای این روند شکرگذار باشیم.

او در مقایســه عناوین کتاب های منتشــر 
شــده در دهه هــای مختلــف بیان کــرد: در 
سال های ۵۷ تا ۶۷ در طول یک دهه ۳۵ هزار 
کتاب در ایران منتشر شــد، اما این تعداد در 
ســال های ۸۷ تــا ۹۷ به ۷۲۶ هزار رســیده، 
یعنی رشد ۲۰ برابری داشته است. این اتفاق 
در جریان یک فرآیند بوده و رشد کمی و کیفی 
را طی کرده است. همچنین عدالت جنسیتی 
در پدیدآورندگان کتاب مسیر خود را به خوبی 
طی کرده اســت. در سال ۵۷ تعداد مولفان و 
مترجمان مــرد ۳۰ برابر خانم ها بــود؛ اما در 
سال ۱۴۰۲ در تالیف از ۹۴ هزار پدید آورنده 
چاپ اول و چاپ مجــدد ۵۷ درصد مرد و ۴۳ 
درصد زن بودند و در ترجمه نسبت ۵۶ درصد 
مردهــا به ۴۴ درصــد زن بودند و این نشــان 
می دهــد فضای کشــور به ســمت همگرایی 
عدالت جنسیتی در حوزه عدالت جنسینتی 

پدید آورندگان پیش رفته است.
نباید صنعت نشر ایران را فراموش کرد

صالحی با اشاره به اینکه اخبار بد در حوزه 
کتاب و نشــر فراوان است، گفت: جریان نشر 
خصوصــی ایــران بعــد از پیــروزی انقلاب و 
دهه هــای جدید پایگاه های خود را پیدا کرده 
اســت؛ ۱۰ ناشــر اول در میان آن هایی که در 
ســال بیــش از ۳۰۰ عنــوان کتاب منتشــر 
می کننــد، از بخش خصوصی هســتند. این 
نشــان می دهد صنعت نشــر ایــران بر دوش 
ناشــران خصوصی ســنگینی می کند. نباید 
صنعت نشــر ایران را فراموش کــرد، بار قابل 
توجهی از صنعت نشــر ایــران زمین بر دوش 

ناشران خصوصی قرار گرفته است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی ادامه داد: 
مسیری را که طی کردیم فرصت هایی را برای 
حوزه فرهنــگ به ویژه فرهنــگ مکتوب پدید 
آورده اســت؛ اما هنوز به همه تقاضاها پاســخ 

داده نشده است.
او برای حل بخشی از مشکلات حوزه کتاب 
و نشر پیشنهاد داد: در روزهایی که هزینه های 
فرهنگ مکتوب افزایش یافته اســت و قدرت 
خریــد خانواده ها پایین آمده، پیشــنهاد این 
است که علاقه مندان را از دسترسی به کتاب 
محــروم نکنیم و بنیــه خریــد کتابخانه های 
عمومــی، کتابخانه های مــدارس و جایی که 
می تواند فرصتی را برای دسترســی به کتاب 
مهیا کند، تقویت کنیم. این رویکرد می تواند 

به اقتصاد نشر و تالیف کمک کند.
او افزود: بی تردید کتاب می تواند روحی در 
مدرسه، دانشگاه و محیط آموزشی بدمد. اگر 
از  را  خــود  دانش آمــوزان  می خواهیــم 
حافظه محــوری رها کنیــم و به آنها دانشــی 
بیاموزیــم، کتاب نقش مهمی دارد و می تواند 

فضایی از منشورات جدید فراهم کند.
برایان ترنر یکی از برگزیدگان »سی ودومین 
جایزه جهانی کتاب ســال جمهوری اسلامی 
ایران« در حوزه جامعه شناســی دینی در این 
مراســم به رئیس جمهور ایــران پیامی صوتی 

فرستاد.

شاخه سبز-رونمایی از پوستر »موسی کلیم الله« در آســتانه اکران، اولین نمایش جهانی »مثل یک راز« در آمریکا و حضور »دُرنای بزرگ« در جشن 
تصویر سال از مهم ترین اخبار سینمایی امروز است.

به گزارش شاخه ســبز، پوستر فیلم ســینمایی »موســی کلیم الله )ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا در آســتانه اکران گسترده 
در ســینماهای ایران منتشر شــد.فیلم ســینمایی »موســی کلیم الله )ع(: به وقت طلوع« جدیدترین ســاخته ابراهیم حاتمی کیا بــه تهیه کنندگی 

سیدمحمود رضوی و محصول ســیمافیلم است که با اســتقبال گســترده ای در چهل وسومین جشــنواره فیلم فجر روبه رو شد و بیشــترین سیمرغ و 
مخاطب را در این دوره از جشــنواره به خود اختصاص داد. اکران این فیلم از چهارشــنبه )۸ اســفندماه( آغاز می شــود و پخش و تبلیغات آن بر عهده 
موسسه شهرفرنگ است. پوستر فیلم سینمایی »موسی کلیم الله )ع(« را محمد روح الامین طراحی کرده است.فیلم سینمایی »موسی کلیم الله )ع(« 

روایتگر داستان تولد حضرت موسی)ع( است.

خبر

...بحمدللــه جبهــه ی مقاومــت بســیار 
گســترده تر از دیــروز اســت، امــروزه ملت 
مجاهد و مســتحکم یمــن با قــوت و قدرت 
در مقابــل جبهــه ی اســتکبار ایســتاده 
اســت و هــر آن بخواهد مــی توانــد امنیّت 
را از سرزمیــن هــای اشــغالی فلســطین 
بگیــرد و حیــات اقتصــادی آنــان را و حتی 
همپیمانانشــان را به مخاطره بینــدازد و به 
لطف الهی ظرفیــت های ملــت مقاوم یمن 
مســتحکم باقی مانده و پیشرفــت آنان رو به 

فزونی است.
در عرصــه ی فلســطین و غــزه، جهــان 
شاهد ســتمگریهای رژیم اسرائیل بر مردم 
مظلــوم و بی پناه غــزه بــود و اوج درّندگی و 
ســبوعیت آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی 
را همــگان دیدنــد و مــردم آزاده ی جهان و 
وجدانهــای بــشری بیــدار شــده و در یک 
جبهــه ی واحــد در مقابل ســتمگران عالم 
صف آرایی کردند و حــق از باطل کاملاً جدا 
شــد و حقیقت جنایتکارانــه اسرائیل برای 
تمام مــردم دنیا روشــن گشــت، البته رژیم 
صهیونیســتی نتوانســت به اهدافش برسد 

و گروههای مجاهــد فلســطینی از حماس 
و جهاد اســلامی همچنان فعال هســتند و 
نیروهای خود را بازیابی کرده و عزمشان در 
این مبارزه جدی اســت، گرچــه در این راه 
بسیار مورد ظلم و ستم بی حد قرار گرفتند، 
امّا قطعاً نــرت الهی آنان را یــاری خواهد 
کرد و همــه ی ملــت هــای آزاده جهان هم 

پشتیبان آنان خواهند بود. 
حزب الله لبنــان نیز در مواجهــه با رژیم 
صهیونیســتی و در حمایت از مــردم مظلوم 
فلســطین و غــزه بســیار خوش درخشــید، 
البته با انفجــار پیجرها و بمب های یک تنی 
که بر ضاحیــه جنوبی بیروت و روســتاهای 
جنــوب لبنان فــرو ریخته شــد، خســارات 
زیادی وارد شــد و لیکن حــزب الله با قدرت 
باقیمانده است گرچه دشمن صهیونیستی 
نهایت ســتمگری اش را به نمایش گذاشت 
و با بیش از هشــتاد بمب یک تنی و ســنگر 
شکن توانســت رهبر آزاده حزب الله جناب 
ســید حســن نرالله و سید هاشــم صفی 
الدین را به شــهادت برساند امّا ریخته شدن 
خــون آنــان، درخــت مقاومــت را در لبنان 

باروتــر خواهــد کــرد همچنان کــه رهبران 
قبلی حزب الله نیز که به شــهادت رسیدند، 
عــزم و اراده ی ملت لبنان بــر مقابله با رژیم 
صهیونیستی بیشــتر شــد و حضور عظیم و 
میلیونی مــردم لبنان در تشــییع پیکرهای 
شهید ســید حســن نرالله و ســید هاشم 
صفــی الدین نشــان از پایــگاه مســتحکم 

حزب الله دارد.
اما ســخن جــوزف عــون در دیــدار وزیر 
خارجه و رئيس مجلس ایران بســیار عجیب 
اســت، او مــی گوید ملــت لبنــان از جنگ 
های دیگران خســته شده اســت! آیا جنگ 
رژیم صهیونیســتی بــا لبنان فقــط بخاطر 
حمایــت آنها از ملت فلســطین بــود و یا این 
رژیم همــواره در طول حیات خــود به لبنان 
دســت اندازی کــرده و حتی بیــروت را هم 

اشغال کرده است!
اگر حزب الله لبنان نبود که ســالها پیش 
اسرائیــل تمامــی لبنــان را ضمیمــه خاک 
خود کرده بود و کشــوری به نام لبنان وجود 
نداشــت امّــا متأســفانه رئیــس جمهوری و 
نخســت وزیر این کشــور حاضر نشــدند به 

پاس یــک عمر مجاهــدت و حفاظت ســید 
حســن نرالله از تمامیت ارضــی لبنان در 
تشــییع جنــازه او حاضر شــوند! از ســویی 
در همیــن ملاقــات رئيس جمهــوری لبنان 
از وحدت لبنانــی ها دم می زنــد امّا حاضر 
نمی شــود در اجتماع میلیونــی ملت لبنان 
در تکریم و تشــییع پیکرهای ســید حســن 
نرالله و ســید هاشــم صفی الدین حاضر 

شود؟! 
ســید حســن نرالله نیــازی بــه حضور 
رئیــس جمهــور و نخســت وزیــر لبنــان در 
تشــییع جنازه اش نداشــت، چرا کــه ملت 
عظیم و مقــاوم لبنــان در قلبهایشــان با او 

پیمان بستند که بر عهد با او باقی هستند.
لازم اســت در اینجــا بــه ظرفیــت بالای 
ملت عزیز عراق در حمایــت از مردم مظلوم 
فلسطین و لبنان هم اشــاره کنم که پهنه ی 
عظیم کشــور عراق در کنار مظلــوم و مقابل 
ظالم ایســتاده اند و هــر وقت نیاز باشــد با 
اذن و دســتور مقتــدای خود حــضرت آیت 
الله العظمی سیســتانی بــه صحنه می آیند 
و با شجاعت ها و رشــادت های خود تمامی 

معادلات منطقه را بر هم می ریزند.
ملت عراق و حشــد الشــعبی و نیروهای 
مســلحش یکپارچه هستند و قدرت عظیمی 
دارند و وای از روزی که خشــم آنــان فوران 
کند و حریت خون حســینی در آنان بجوشد 
و نمایــش قــدرت آفریــن بیســت میلیونی 
اربعیــن جلوه ای از قدرت حســینی در آنان 

است.
اکنــون عموم ملــت هــای منطقــه آگاه 
شــده اند و مردم مر، اردن، شــمال آفریقا 
وعمــوم کشــورهای اســلامی در حمایت از 
ملت مظلــوم فلســطین یکپارچه هســتند و 
عقب نشــینی ترامپ از طرح کــوچ اجباری 
مردم غزه با توجه به همین مخالفت شــدید 
ملت هــای منطقه اســت کــه اگــر بخواهد 
عملی شود بســا سقوط کشــورهای حامی 

آمریکا را در پی داشته باشد.
و امّــا ایــران اســلامی نیــز که همــواره 
پشــتیبان ملــت هــای مظلــوم لبنــان و 
فلســطین بوده اســت و در این راه شهدای 
بزرگــی چــون شــهید سرافــراز و پرافتخار 
قاســم ســلیمانی را تقدیم جبهــه مقاومت 
کرده اســت، همچنــان باقــدرت در صحنه 
حضــور دارد و بحمدللــه رهــبری خبیــر و 
هشیار سکانداری آن را برعهده دارد و تمام 

نقشه های دشــمنان را بسا با یک سخنرانی 
بر هم می ریزد و ملت عزیز ایران هم بســیار 
فهیم هســتند و به موقع به صحنــه می آیند 
و باکی از تهدیدها ندارنــد و هیچگاه تحقیر 
را نمی پذیرنــد و نمونه حضــور آگاهانه آنان 
را در تشــییع جنــازه هــای دههــا میلیونی 
شهید قاسم ســلیمانی و یا حضور بی سابقه 
در ضد صهیونیســتی ترین نمــاز جمعه در 
مصــلای تهــران در اوج تهدیــدات رژیــم 

صهیونیستی شاهد بودیم.
ملت مقــاوم ایــران علیرغــم کمبودها و 
نقایص ناشی از تحریم های ظالمانه بر عزم 
و اراده ی خود بر مقابله با دشــمنان اسلام و 
حمایت از ملت های مظلوم مســلمان راسخ 
و اســتوارند و همانطور که ۴۶ ســال اســت 
مقاومــت کرده اند بــه پیمان و وفــاداری به 
شهیدانشــان پایبند هســتند و بر ادامه راه 

خمینی کبیر محکم ایستاده اند.
ملت عزیز و مقاوم ســوریه نیز حسابشان 
از  شــده  ســازماندهی  تروریســتهای  از 
کشــورهای دیگر جداســت و گرچه آنها در 
تبانــی و معامله برخــی کشــورهای منطقه 
بــا قدرتهای بــزرگ و رژیــم صهیونیســتی 
گرفتــار شــدند، امّــا حقیقــت بــر همگان 
آشکار اســت و سکوت تروریســتهای حاکم 
بر ســوریه در مقابل تجاوزات و اشــغالگری 
هــای وســیع رژیــم صهیونیســتی از خاک 
ســوریه و پایــگاه ســاختن در آنها نشــان از 
تبانی و سرسپردگی یکدیگر دارد و هیچگاه 
ملتی بــه اشــغال سرزمین خود به دشــمن 

صهیونیستی رضایت نخواهد داد.
هجمه هــای تبلیغاتی دشــمنان و جنگ 
روانی آنها ســعی دارد تا جبهــه ی مقاومت 
را تضعیــف شــده تلقــی نماید و حــال آنکه 
واقعیــت قضیــه ایــن نیســت و آنها ســعی 
دارنــد با القائات گــزاره های غلــط پیروزی 
هایی کــه در عرصه ی نبرد میدانی بدســت 
نیاوردنــد در مذاکــرات و روندهــای صلــح 
و آتش بس بدســت آورنــد، به عنــوان مثال 
نباید اجــازه دهنــد رژیم صهیونیســتی در 
پنج نقطــه از لبنان همچنان حضور داشــته 
باشــد و حتی پایــگاه بســازد و اگــر دولت 
لبنان به تــوان حزب اللــه و مقاومــت تکیه 
داشــته باشــد، همیشــه سرافراز و سربلند 

خواهد بود.
»ولینــرن الله من ینــره ان الله لقوی 

عزیز«

مانور قدرت حزب الله در تشییع سید حسن نصرالله 
مرتضی نجفی قدسی

یادداشت اختصاصی

معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد؛

فرهنگ ایثارگری باید در عرصه های مختلف وجود داشته باشد

شــاخه ســبز- معــاون فرهنگــی و 
اجتماعــی معاون اول رئیــس جمهور 
گفــت: نیــاز بــه ایثارگــران داریــم، 
ایثارگــری در عرصه هــای  فرهنــگ 
مختلف باید وجود داشــته باشــد و از 
چهره هــای شــاخص تجلیــل شــود؛ 
اما هــدف جدا کــردن نیســت و همه 
محققــان و فضلا بــرای ما ارزشــمند 

هستند.
به گزارش شــاخه سبز، ســید ضیا 
هاشــمی روز سه شــنبه ۷ اســفند در 
نهمین جشــنواره آموزشــی تحصیلی 
جایزه ملی ایثــار که در ســالن علامه 
طباطبایــی دانشــگاه تهــران برگزار 
شــد، اظهــار داشــت: عــزت کشــور 
مرهــون رشــادت هــای ایثارگــران و 
سرآمــدان عرصــه علمــی و آموزشــی 

است.
وی با بیــان اینکه در عرصــه علم و 
پژوهش نیــاز به ایثارگرانــی داریم که 
از اســتراحت خود می گذرند تا کشور 
پیشرفــت کند، افــزود: دانشــجویان 
و طلاب پیشــگام حوزه علــم و دانش 

هستند.
حرکــت  کــرد:  تاکیــد  هاشــمی 
انقلاب در گروی موفقیت اســت؛ پس 
باید پیشرفت کنیم. اگر متوقف شویم 

خطر ما را تهدید می کند.
اجتماعــی  و  فرهنگــی  معــاون 
معــاون اول رئیــس جمهــور گفت: از 
بیــن ۸۰ منتخــب جایــزه ملــی ایثار 
۱۵ نفر برجســته هســتند؛ امــا همه 
کسانی که شــکلی از ایثار دارند برای 
ما علمداران پیشرفت هســتند. ما در 

عرصه پیشرفت بــه علم و دانــش نیاز 
داریم.

هاشــمی تاکیــد کــرد: قــدردان 
ایثارگــران و تلاشــگرانی هســتیم که 
امروز ایثــار می کنند. رفــع موانع جز 
با ایثارگری میسر نمی شــود. مدیران 
دانشــگاه در روزهای اخیر بــا از خود 
گذشــتگی و مدیریــت، ایثارگــری را 
بــه نمایــش گذاشــتند و جلــوی یک 
چالش را گرفتند و نشــان دادند وقتی 
بــا جامعــه صادقانه تعامــل می کنند 

استقبال می شود.
وی گفت: وفاداری بــه ارزش ها در 
گروی نگاه عالمانه و ایثارگری اســت 

که در جامعه ما کم نیست.
نخبــه   ۸۰۰ و  هــزار   ۱۰ وجــود 

ایثارگر در کشور

ســعید اوحدی رئیس بنیاد شــهید 
و امور ایثارگــران نیز گفــت: در آموزه 
های دینی ما در صدر اســلام و بعد از 
بعثت پیامبر بزرگوار اســلام بیشترین 
میزان احادیث و روایــات در مورد علم 
اســت. افتخار مــی کنیــم ۱۰ هزار و 
۸۰۰ نخبه ایثارگر داریم. انتخاب ۸۲ 
نفر در جشــنواره ملی ایثــار تنها یک 

درصد از این جمع است.
وی با بیــان اینکه در بیــن ۸۲ نفر 
منتخب این جشــنواره تعــداد زیادی 
از آنها برگزیدگان المپیادهای علمی 
هســتند، افــزود: افتخــار مــی کنیم 
بــه وجــود فرزندانی کــه پدرانشــان 
قهرمانــان ملــی این کشــور هســتند 
و فرزندانشــان هــمان مســیر را در 

بسترهای علمی طی کردند.
اوحــدی ادامــه داد: پنــج مرکــز 
آموزشــی برای برگزاری این جشنواره 

به بنیاد شهید کمک کردند.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
گفت: فلســفه دیــن، عــزت و افتخار 
دین، علمی اســت که به آن عمل می 
کنیم. امــروز در همه جوامع توســعه 
و پیشرفــت پایدار بــرای بقــای نظام 
هــای حکمرانــی مطرح اســت. هیچ 
راهی برای رســیدن بــه پیشرفت مگر 
در بســتر علــم وجــود نــدارد. اگر در 
تحــولات عظیمی کــه در دوران دفاع 
مقــدس داشــتیم ایثارگری شــهدا و 
جانبــازان نبود به این جایــگاه و عزت 

نمی رسیدیم.
اوحدی تاکید کــرد: قبل از انقلاب 
۵۰ هزار مستشــار نظامی در کشــور 
بودند که اجــازه نمی داننــد افسران 
ارتش از سلاح اســتفاده کنند آنها در 
کوچکترین مسائل کشور دخالت می 

کردند اگــر امام خمینــی )ره( نبود ما 
امروز از این قدرت برخــوردار نبودیم.

پدران شــما قهرمانان ملی هســتند، 
قدر خــود را بدانیــد فرزندان شــهدا 

افتخار ما هستند.
وی اضافه کــرد: علم؛ قــدرت، نور 
و بهترین راهنماســت. اگر مهمترین 
موضوع شــناخت است انســان برای 

هر اقدامی نیاز به علم و معرفت دارد.
راه اندازی برج فناوری

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
بــا توجه بــه مطالباتــی کــه برخی از 
برگزیدگان جشــنواره در این مراســم 
عنوان کردند، گفت: بنیاد شــهید در 
راســتای پیشــنهاد نخبــگان، محلی 
را برای بــرج فناوری در نظــر می گیرد 
و پیــش از پایان ســال راه اندازی می 
شود. همچنین تفاهم نامه ای تدوین 
شــده تــا از ظرفیــت هــای معاونــت 
فنــاوری های علمــی رئیــس جمهور 
برای تولیــد محصولات دانــش بنیان 

استفاده کنیم.
اوحدی اضافه کــرد: قوانین بنیاد 
شــهید تجمیع و اصلاح می شود یکی 
از ظرفیــت های بزرگی کــه در تدوین 
ســند به ما کمــک کــرد تشــکل ها و 

نخبگان ایثار بودند.
شرکت بیش از هشــت هزار نفر در 

جشنواره جایزه ملی ایثار
سردار یعقــوب ســلیمانی معــاون 
فرهنگــی و آموزشــی بنیــاد شــهید و 
امــور ایثارگران بــا بیان اینکه شــهدا 
تــازه ای کــه روح تــازه ای در کالبــد 
مقاومت تابیدند گفــت: یاد می کنیم 
از شــهدایی کــه ثمــره آنها امــروز در 
جشــنواره آموزشــی تحصیلــی جایزه 
ملی ایثار حضور دارند. این جشــنواره 

با هدف تجلیل از دانشجویان، طلاب 
و دانــش آموزان شــاهد برگزار شــده 

است.
وی افزود: از هشــت هــزار و ۳۵۲ 
شرکت کننده در جشــنواره شش هزار 
و ۱۱۴ نفر در شهرســتان هــا مبتنی 
بر شــاخص های علمی، پژوهشــی و 
آموزش توسط دستگاه انتخاب شدند 
و از بیــن هــزار و ۱۷۹ نفر که توســط 
کمیته علمی مستقر در دستگاه های 
آموزشــی مورد ارزیابی قــرار گرفتند. 
۸۲ نفــر در ســطح ملــی برگزیــده 
شــدند. از مجمــوع ۸۲ برگزیده ۱۸ 
نفــر از وزارت علوم، ۲۴ نفــر از وزارت 
بهداشت، ۱۹ نفر از آموزش و پرورش، 
۱۷ نفر از دانشــگاه آزاد و چهار نفر از 
حوزه علمیه به عنــوان منتخب جایزه 

ملی ایثار انتخاب شدند.
ســلیمانی با بیان اینکه از هر ۱۰۰ 
نفر یک نفر در این جشــنواره برگزیده 
شــده اســت، ابراز امیدواری کــرد: با 
هم افزایــی و وفاقی که صــورت گرفته 
شــاهد متعالی شــدن حــوزه آموزش 

باشیم.
وی تاکیــد کــرد: در آســتانه ســی 
و نهمیــن ســال صــدور فرمــان امام 
خمینــی )ره( دربــاره طــرح شــاهد 
هســتیم که فرمودنــد لازم مــی دانم 
که فرزنــدان شــاهد را از دبســتان تا 
دانشــگاه حمایــت کنید تا با کســب 

دانش جامعه را به دست بگیرند.
اوحدی به صورت ویــژه از معصومه 
عباســیان مدیــر مقطــع متوســطه 

شهرکرد تقدیر کرد.
همچنیــن در پایــان ایــن مراســم 
برگزیــدگان جایزه ملی ایثــار تجلیل 

شدند.
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امروز کشــور با بحــران اقتصادی 

دســت و پنجه نرم می کند و با توجه 

بــه تحریــم هــای ظالمانه تنهــا راه 

برون  رفــت از این بحران هــا توجه و 

سرمایه گــذاری بــرای صنعــت ارز 

آوری مانند گردشــگری اســت. 

به گزارش خبرنگار روزنامه شــاخه 

ســبز- ایران بــا داشــتن کهن ترین 

تمدن بشری موهبت هــای کم نظیر 

 طبیعی شــامل: تنوع آب وهوا، کوه، 

جنگل، کویر، دریا، جزایر و سواحل 

فــراوان، آثــار باســتانی و تاریخی، 

 اماکــن مذهبــی، تولیــدات متنوع 

خرده فرهنگ هــا،  صنایع دســتی، 

و مقــام علمــی خصوصــاً در حــوزه 

پزشکی  توسط ســازمان گردشگری 

جهانــی جــزو ۱۰ کشــور اول دنیا و 

به لحــاظ جاذبه های طبیعــی، آثار 

باســتانی در  صنعــت گردشــگری 

شناخته شــده اســت. 

امــا از دولت هــای گذشــته تا به 

امــروز با وجــود ایــمان بــه اهمیت 

گردشــگری و قبــول ظرفیــت های 

کشــور  برنامه ریزی مطلــوب و نه در 

این حوزه پــر درآمــد سرمایه گذاری 

کرده اند ؛ در حالــی که طبق آخرین 

 آمارهــا ایران بــه لحــاظ جاذبه های 

طبیعــی مقام پنجــم، آثــار و اماکن 

باســتانی دهم، اما در زیرساخت ها 

و توان  جــذب گردشــگر متأســفانه 

در رتبه ســی ام بــه بعد قــرار دارد و 

طبق اعلام مسئولان کشــور فقط ۵ 

صــدم درصــد  از جمعیت یــک و نیم 

میلیاردی گردشــگران بین المللی را 

جذب می نماید. (٥ تا ٨ میلیون نفر 

متغیر اســت.)  . 

البته مســئولان حوزه گردشگری 

کشــورمان مدعــی هســتند طبــق 

سند چشــم انداز تا سال ۱۴۰۴ آمار 

ورود  گردشــگران خارجی به کشــور 

بــه ۲۰ میلیــون نفــر و دو درصد کل 

گردشــگران فعلــی جهــان خواهد 

رســید. 

در گردشــگری تصویــر زیبایی از 

ایران در دنیا به تصویر بکشــیم. 

غلامحســین ابراهیمی که سابقه 

بخش هــای  در  طولانــی  فعالیــت 

اقتصادی ســفارتخانه های ایران در 

کشــورهای  تونس، اردن، لهستان، 

لیتوانی، مالزی و ازبکســتان را دارد 

اظهــار داشــت صنعت گردشــگری 

صنعتی  چندوجهی و متنوعی اســت 

که از جهات مختلف می تواند تغذیه 

شــود و بــه هــمان میــزان می تواند 

تأثیرپذیری  منفی داشــته و تضعیف 

تقویــت  بــرای  بنابرایــن،  شــود. 

هدفمند و ارتقاء صنعت گردشــگری 

ایــران می تــوان از  مکانیــزم هــای 

مختلفی اســتفاده کرد. 

به گفتــه این فعــال گردشــگری 

یکــی  فیلم ســازی  ؛  اقتصــادی  و 

از ابــزار قــوی صنعــت گردشــگری 

اســت با  فیلم ســازی های مشــترک 

بــا دیگــر کشــورها و نشــان دادن 

توریســتی کشــور در  جاذبه هــای 

قالــب فیلــم از بهتریــن  روش هــا 

اســت. این کارشــناس گردشــگری 

بین الملــل تأکید کرد خوشــبختانه 

در ســال های اخیر البته در ســطح 

 محــدود و پراکنــده ایــن رویکــرد 

وجود داشته اســت. به عنوان نمونه 

فیلم هــای مشــترک بــا کشــورهای 

دیگــر مانند  ســلام بمبئی با کشــور 

هند، فیلم اصغر فرهادی با فرانســه 

و فیلــم تولیــدی عبــاس رافعی بین 

ایران و لبنان و  بیــش از ٨ فیلم دیگر 

اشــاره کرد. 

پشــت هر بن¬بســت کشــور گر 

دری اســت  

  آن در مشــکل گشــا گردشــگری 

اســت

پیشکســوت  فعــال  یــک  امــا 

گردشگری یزدی که ســالیانی مدیر 

تورهــای مختلــف خارجــی اســت 

در گفت وگو با  روزنامه شــاخه ســبز 

با بیان شــعری در ارتباط با مشــکل 

بــودن صنعــت گردشــگری  گشــا 

بــرای کشــور گفت:  سال¬هاســت 

اعتقــادی را دنبــال می¬کنــم کــه 

تبلــور این اعتقاد حدود ســه ســال 

پیش در نشست معاونان گردشگری 

 کشــور در ســنندج به صورت بداهه 

نمــود پیدا کرد کــه کل مانیفســت، 

موضوعیت، فلســفه، نقــش، هویت 

و  همه آثــار مترتب بر گردشــگری را 

می¬شــود در این بیت پیدا کرد : 

پشــت هر بن¬بســت کشــور گر 

دری اســت  

آن در مشــکل گشــا گردشــگری 

اســت

شرح  در  زارچــی     عبدالــرزاق 

و تفســیر ایــن تــک بیــت،  عنــوان 

کــرد: اول از همه نشــان می¬دهد 

که کشــور مــا  بــا بن¬بســت مواجه 

اســت. قطعــا هــر جامعــه¬ای در 

مســیر رشــد و کمال خــود گاهی با 

بن¬بســت¬هایی مواجه می- شود. 

متاســفانه دلایــل متعــددی بعد از 

ســال¬های انقــلاب به ویژه ســال 

های جنگ تحمیلی، شــکل¬گیری 

 فضاهــای دو قطبی و چنــد قطبی، 

تخریــب دولت¬ها توســط یکدیگر 

و زمانــی کــه مســوولان مــا صرف 

بگومگــو  می¬کننــد، سرعــت رفــع 

مشــکلات را به شــدت کاهش داده 

و نمی¬گذارد مســایل بین بخشــی 

در فضــای مفاهمــه و  همدلی حل و 

فصل شــوند. 

مواهــب  اظهارداشــت:  وی 

گردشــگری: کمک به صلح جهانی، 

تقریــب و  امنیــت ملــی،  تحکیــم 

هم¬بســتگی  داخلی، ایجاد نشاط 

شــهروندان،  روحــی  انبســاط  و 

ارزآوری و اشــتغال¬زایی اســت چه 

جایگزینــی می¬توانــد بــه  انــدازه 

گردشــگری عملکرد داشــته باشد؟ 

چنــد  آمیــزه¬ا¬ی  گردشــگری 

وجهی اســت. اما چــرا ردپــای این 

آمیــزه در  ایــن تــک بیت اســت؟ از 

آن جــا که ایــن پدیده هم بــه کمک 

صلح جهانــی می¬آید، هم به کمک 

صلح داخلی.  اولیــن نتیجه¬    سریع 

رشد گردشــگری داخلی و به تبع آن 

آمیــزش و اختــلاط اقــوام مختلف با 

هم، تحکیم امنیت  ملی اســت. 

این فعال گردشــگری صاحب نام 

که در بعد ملی جایــگاه مهمی دارد 

افزود: محصولی که می¬خواهیم از 

 کشتزار گردشــگری درو کنیم. برای 

مثال قرار اســت  n  میلیــارد ارز وارد 

کشــور بشــود، این کاه ماجراست؛ 

 گنــدم آن تحکیــم و ترویــج فضــای 

صلــح و دوســتی و نزدیکــی اقــوام 

اســت. می¬دانیم که کشــور ما یک 

کشور  قومی است. فقط در کرج ٣٠ 

قوم و خرده قوم قابل احصاء اســت. 

حال از شــما ســوال می¬کنــم: آیا 

می¬توانید  بــا صنعت نفت یا خودرو 

یا بیمه یا بــا علوم جامعه¬شناســی 

و مردم شناســی، اقــوام مختلف را با 

یکدیگــر پیونــد  دهیــد؟. 

بــه گفتــه وی؛     تحکیــم امنیــت 

ملــی، بهبــود وضعیــت اقتصادی، 

ایجاد ده¬ها شــغل، تبدیل شــدن 

به غول صنعتــی،  ایجاد فضای صلح 

و دوســتی و نشــاط، کمک به صلح 

جهانی، کمک به تقریــب و نزدیکی 

اقوام از مواهب  گردشــگری هستند 

و اگــر بخواهیم جوانــب مهم زندگی 

و مشــکلات اساسی کشــورها را هم 

احصــاء کنیم،  خــارج از ایــن موارد 

نخواهــد بــود. نشــاط و دوســتی، 

بهبــود وضعیــت معیشــت، ایجــاد 

شــغل، امنیت که همگی بــا  راهکار 

گردشــگری قابــل رفــع هســتند. 

حالا حــق داریــم بگوییم پشــت هر 

بن¬بســت کشــور گر دری است آن 

در  مشکل گشا گردشــگری اســت؟

روزنامه شاخه سبز گزارش می دهد؛  

صنعت گردشگرى ؛ مشكل گشاى بحران اقتصاد كشور  
هیفاء پردل

انعقاد قرارداد توليد بار اول ساخت ظروف پيستونى بين 
جهاددانشگاهى شهيد بهشتى و شركت مناطق نفت خيز

شرکــت دانش بنیان تحت رویالتی ســازمان جهاددانشــگاهی شــهید 

بهشــتی و شرکت مناطــق نفت خیز جنوب در ســومین همایــش پتروتک، 

 قرارداد ســاخت ظروف پیســتونی تحت فشــار و مقــاوم در برابــر ترکیبات 

گوگردی جهت نمونه گیری از مایعات گازی امضا کردند. 

به نقل از روابط عمومی ســازمان جهاددانشــگاهی شــهید بهشتی، در 

ســومین همایش پتروتک، قرارداد ”ساخت ظروف پیســتونی تحت  فشار و 

مقاوم در برابــر ترکیبات گوگردی جهت نمونه گیــری از مایعات گازی“ بین 

شرکت مناطق نفت خیز جنوب و شرکت  دانش بنیان تحت رویالتی سازمان 

جهاددانشگاهی شهید بهشــتی، با حضور مدیرعامل شرکت مناطق نفت 

خیز جنوب و رییس ســازمان  جهاددانشــگاهی شــهید بهشــتی، به امضا 

رسید. 

دکتر کمال خدایی رییس ســازمان جهاددانشــگاهی شــهید بهشتی، 

با اشــاره به اهمیت این قراردادها، بیان کرد: قراردادهــای بار اول  ماحصل 

برنامه ریزی و پیگیری دوســاله در سازمان می باشــد که در راستای تجاری 

سازی، تعیین مسیرهای کســب و کاری و ایجاد  منابع درآمدی پایدار برای 

گروه های پژوهشی بوده و به لطف خدا امروز به نتیجه رسیده است. 

صدور 112 ابلاغيه ترك تشريفات مناقصه از سوى 
وزارت نفت در راستاى اجراى قانون جهش توليد 

دانش بنيان

معاون توسعه شرکت های دانش بنیان با اشــاره به پیشتازی وزارت نفت 

در اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان و تقویت زیست بوم  نوآوری کشور 

گفت: وزارت نفت تاکنون ۱۱۲ ابلاغیه ترک تشریفات از مجموع ۱۷۹ مورد 

کشــوری را صادر کرده و حدود   ۷۰درصــد ارزش کل قراردادهای مرتبط را 

عملیاتی ساخته است. 

تورج امرایی در ســومین همایش پتروتک، از برنامه هــای کلان معاونت 

علمی ریاســت جمهوری در دولت چهاردهم برای فعال ســازی  حداکثری 

ظرفیت های قانون جهش تولید دانش بنیان خبر داد. 

وی با اشــاره به همکاری موفــق وزارت نفت بــا کارگروه تولید بــار اول و 

معاونت علمــی، اعلام کــرد: تاکنون شــماری از نیازهــای  فناورانه صنعت 

نفت با ســازوکار تولید بار اول به کمک شرکت های دانش بنیان رفع شــده 

است. این همکاری نشان دهنده توانمندی  بالای شرکت های دانش بنیان 

در پاسخگویی به نیازهای راهبردی صنعت اســت با این حال، شرکت های 

دولتــی و غیردولتی فعــال در  این حــوزه باید اســتفاده مؤثرتــری از اعتبار 

مالیاتی ماده ۱۱ داشــته باشــند تا روند نوآوری و توســعه شــتاب بیشتری 

بگیرد. 

معاون توســعه شرکت هــای دانش بنیــان معاونت علمی با بیــان اینکه 

وزارت نفت در اجــرای قانون جهش تولید دانش بنیان و تقویت  زیســت بوم 

نوآوری کشور پیشــتاز بوده اســت، گفت: وزارت نفت تاکنون ۱۱۲ ابلاغیه 

تــرک تشریفــات از مجمــوع ۱۷۹ مورد کشــوری  را صــادر کــرده و حدود 

۷۰درصد ارزش کل قراردادهای مرتبط را عملیاتی ساخته است. 

به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان ریاســت جمهوری، امرایــی با بیان اینکه  معاونــت علمی برای 

همکاری با وزارت نفت در تدوین فهرســتی از اقلام راهــبردی صنعت نفت 

و شناســایی شرکت هــای دانش بنیان  توانمنــد در بومی ســازی این اقلام 

آمادگی دارد، خاطرنشــان کــرد: اولویت بندی این فهرســت می تواند گام 

بزرگی در راستای خودکفایی  فناورانه و تقویت اقتصاد دانش بنیان باشد. 

︣︊︠

مذاكرات تركيه با تركمنستان براى تمديد توافق گازىنفت صعودى ماند

قیمت نفت در معاملات 

روز سه شــنبه بازار آســیا، 

تحــت تاثیــر نگرانی هــا 

نسبت به احتمال محدود 

شدن عرضه، برای دومین 

روز  افزایش یافت . 

بهای معاملات آتی نفت 

برنت با ۳۸ ســنت معادل 

۰.۵۱ درصــد افزایش، به 

۷۵ دلار و ۱۶ سنت در هر 

بهــای  رســید.  بشــکه 

معاملات  نفت خام وســت 

تگزاس اینترمدیت آمریکا 

با ۴۳ سنت معادل ۰.۶۱ 

درصد افزایش، به ۷۱ دلار 

و ۱۳ ســنت در هر بشــکه 

رسید. هر  دو شاخص پس 

از ۲ دلار کاهــش در روز 

جمعــه، در معامــلات روز 

دوشنبه افزایش داشتند . 

ســایکامور،     تونــی 

تحلیلگر بازار شــرکت آی 

جی در یادداشتی نوشت:  

وســت تگزاس اینترمدیت 

بــه دنبــال پایگاهــی در 

محدوده حمایتی  بین ۶۵ 

تــا ۷۰ دلار در هر بشــکه 

است . 

عاملــی که مانع رشــد 

بیشــتر قیمت نفت شــد، 

دورنمای نامطمئن تقاضا 

برای ســوخت بود. با وجود 

شــریک  دو  تلاش هــای 

آمریــکا  بــرای  تجــاری 

رســیدگی به نگرانی های 

ترامپ در مورد امنیت مرزی 

و جریــان غیرقانونی مواد 

مخــدر فنتانیــل، دونالد 

رئیس جمهــور  ترامــپ، 

 آمریکا روز دوشــنبه اعلام 

کرد تعرفه ها علیه کالاهای 

وارداتی از کانادا و مکزیک، 

به موقع و طبــق برنامه، از 

اعمــال  مــارس  چهــارم 

 خواهند شــد. تحلیلگران 

می گویند این تعرفه ها برای 

رشد تقاضای جهانی برای 

نفت، منفی خواهند بود . 

در اروپا، اوکراین میزبان 

رهبران اروپایی به مناسبت 

سالگرد سه سالگ جنگ با 

روســیه بود، امــا مقامات 

آمریکا از این کشــور  دوری 

کردند که منعکس کننده 

نزدیک تر شــدن ترامپ به 

روســیه اســت. بازار، گرم 

شدن روابط ترامپ با مسکو 

را به عنوان یک  ســیگنال 

کاهــش  بــرای  بالقــوه 

تحریمها علیه روســیه می 

داند که بــه عرضه جهانی 

نفت می افزاید . 

بر اساس گزارش رویترز، 

عراق اعلام کرد که طرحی 

به روز شده برای جبران هر 

گونــه تولید بیــش از حد 

ســهمیه های اوپک پلاس 

 در ماههــای اخیــر، ارائه 

خواهد کرد. این کشور روز 

یکشنبه اعلام کرده بود با از 

سرگیری صادرات محموله 

هــای نفتــی، روزانه   ۱۸۵ 

هزار بشکه نفت از میادین 

نفتی کردســتان از طریق 

خط لولــه عراق بــه ترکیه 

صادر خواهد کرد . 

وزیر انرژی ترکیه اعلام 

کرد: ترکیه سرگرم مذاکره 

بــرای  ترکمنســتان،  بــا 

تمدید قــرارداد تامین گاز 

طبیعی به مدت پنج سال 

است. 

آلپ ارســلان بایراکتار 

بــه روزنامه حریــت گفت: 

انتظار مــی رود این توافق 

در مدت یک ســال نهایی 

شود. 

رجب طیــب اردوغان، 

رئیــس جمهــور ترکیــه و 

جــودت ییلــماز، معــاون 

رئیس جمهور، قرار است، 

اواخــر روز ســه شــنبه، با 

مقامــات  ترکمنســتان در 

آنکارا دیدار کنند. 

ترکیــه  انــرژی  وزیــر 

میــلادی  مــاه  اوایــل 

جــاری اعــلام کــرد کــه 

ترکمنســتان،  و  ترکیــه 

بــرای  را  توافقنامــه ای 

گاز  جریــان  تســهیل 

طبیعــی  ترکمنســتان 

بــه ترکیــه امضــا کردند. 

تحت این توافــق که میان 

شرکــت اپراتور خــط لوله 

دولتی «بوتــاش» و شرکت 

«ترکمن گاز»  ترکمنستان 

اســت، جریان گاز در اول 

مارس (۱۱ اســفند) آغاز 

می شــود و گاز بــه حجــم 

١٫٣ میلیــارد مــتر مکعب 

از مســیر ایران، بــه  ترکیه 

صادر خواهد شد. 

از  نقــل  بــه  حریــت 

مــا  نوشــت:  بایرکتــار 

می خواهیــم ایــن کار را 

بلندمــدت انجــام دهیم. 

ما یک هــدف بلندمدت از 

یک توافــق مبادله داریم. 

مــا  در حــال کار بــر روی 

برنامــه ای هســتیم کــه 

احتمالا در ســال جاری، 

به یک توافق ســواپ پنج 

ســاله گســترش خواهــد 

یافت. 

ترکیــه، ســالانه بیش 

از ۵۰ میلیــارد متر مکعب 

و  می کنــد  مــصرف  گاز 

بــرای تامیــن نیــاز خود، 

بــه واردات گاز از روســیه، 

و  جمهــوری  آذربایجــان 

ایــران از طریق خــط لوله 

گاز  واردات  همچنیــن  و 

طبیعی مایع (ال ان جی) 

از صادرکنندگان متعدد، 

وابسته است. 

گــزارش  اســاس  بــر 

بایراکتــار  رویــترز، 

همچنین گفــت که ترکیه 

قصــد دارد در اول مارس، 

مجــوز اکتشــاف نفــت و 

گاز در بلوکهــای زمینــی 

 ســومالی را امضــا کنــد. 

انجــام  مشــغول  ترکیــه 

ســواحل  در  اکتشــاف 

سومالی به عنوان بخشی 

از توافق با متحــد خود در 

شرق آفریقا است. 

   (BofA)شــاخه ســبز - بانک امریــکا

 پیش بینــی کرد کــه اوپک پــلاس پس از 

درخواست دونالد ترامپ از  این گروه برای 

کمک بــه کاهش قیمت نفت، بخشــی از 

تولید محدود شــده خــود را در آوریل احیا 

می کند . 

به گزارش شــاخه سبز ، جیسون پریور، 

مدیر بخش معاملات نفــت بانک امریکا، 

اظهار کرد: انتظار  داریم بخشــی از تولید 

اوپک پــلاس به بــازار برگــردد. این گروه 

ممکن اســت در آوریل، حــدود ۱۵۰ هزار 

 بشکه در روز به تولیدش بیفزاید . 

دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، 

اوپک پلاس را که بخشــی از تولیدش را در 

سال ۲۰۲۲ محدود  کرده، تحت فشار قرار 

داده است تا با افزایش عرضه، قیمت نفت 

را پاییــن بیاورد و روســیه را مجبور  کند به 

جنگ در اوکراین پایان دهد. قیمت وست 

تگزاس اینترمدیت آمریکا که اواسط ژانویه، 

تا مرز   ۸۰ دلار در هر بشکه صعود کرده بود، 

اکنون در پایین کانال ۷۰ دلار قرار دارد . 

بلومبرگ بیش از یک هفته قبل، به نقل 

از نمایندگان اوپک پلاس گزارش کرد این 

گــروه با وجود  درخواســت رئیــس جمهور 

آمریــکا برای پایین بــردن قیمت نفت، در 

حال بررســی تعویق طــرح افزایش  تولید 

ماهانه اســت که قرار اســت در آوریل آغاز 

شــود. اما  الکساندر نواک، معاون نخست 

وزیر و  دیپلمات نفتی ارشد روسیه، این خبر 

را تکذیب و اعلام کرد که اوپک پلاس درباره 

تعویق افزایــش تولید  برنامه ریزی شــده، 

صحبت نکرده است . 

اوپک پلاس در ژوئن گذشته، طرح خود 

برای احیای تدریجی تولید نفت را رونمایی 

کرد اما از آنجاکه  رشــد تقاضا برای نفت در 

چین آهسته شده و عرضه جدید در سراسر 

قاره آمریکا، افزایش یافته، این  گروه ناچار 

شده است نقشه راه خود را سه بار به تعویق 

بیندازد . 

بر اساس گزارش بلومبرگ، اجرای این 

افزایش ها، باعث افزایش مازاد عرضه نفت 

می شود . 

طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، 

حتی اگر اوپک پــلاس تولید خود را بدون 

تغییــر نگــه دارد،  عرضه جهانی در ســال 

جاری، به طور متوسط  ۴۵۰ هزار بشکه در 

روز از تقاضا بیشتر خواهد شد.  بانک های 

جی پی مورگان و سیتی گروپ، پیش بینی 

کرده اند که قیمت هر بشــکه نفت، قبل از 

پایــان ســال   ۲۰۲۵، به کانــال ۶۰ دلار 

سقوط می کند . 

پيش بينى بانك آمريكايى از افزايش توليد اوپك پلاس
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آگهي مناقصه  عمومي يك مرحله اى شماره 158-403          نوبت اول

شناسه آگهى : 1889006 

سازمان راهدارى و حمل و نقل جاده اى كشور
 اداره كل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان گيلان

بانک کارآفرین در راستای عمل به تعهدات خود به بانک 

مرکزی در بخش تســهیلات تکلیفی در یازده ماهه ســال 

۱۴۰۳، بیــش از   ۱۲هــزار میلیــارد ریال فقــط در بخش 

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد. 

به گزارش شــاخه ســبز به نقل از روابط عمومی بانک 

کارآفرین، این بانک در راستای استراتژی حمایتی خود و 

همچنین الزامات  بانک مرکزی از محل اندوخته حســاب 

قرض الحسنه(نیک آفرین) در سال جاری و تا پایان بهمن 

ماه ۱۰هــزار و۶۲۵ میلیارد  و۸۰۰میلیــون ریال تنها در 

بخش تسهیلات ازدواج به ۳هزار و۱۹۹ زوج جوان پرداخت 

کرد. 

این بانک از ســال ۱۴۰۰ و پس از اخذ تائیدیه های 

لازم از بانــک مرکزی با ایجاد حســاب قرض الحســنه 

نیک آفرین پرداخت تسهیلات  قرض الحسنه را در دستور 

کار خود قرار داد و در این راســتا نیز با توجه به اهمیت 

ســنت حســنه ازدواج پرداخــت تســهیلات ازدواج به 

 زوج های جوان را در اولویت قرار داده و تا کنون در شعب 

بانک کارآفرین در اســرع وقت بــه متقاضیان این نوع 

تسهیلات، بنا به  ضوابط بانک مرکزی تسهیلات ازدواج 

پرداخت شده است. 

در این راستا در یازده ماهه گذشته از سال جاری ۳هزار 

و۱۹۹ زوج جوان با کمک مالی بانک کارآفرین و با دریافت 

۱۰هزار  و۶۲۵ میلیــارد و۸۰۰میلیون ریال زندگی جدید 

خود را آغاز کرده اند. 

در همین راستا ۲۹۱زوج جوان در حال طی مراحل اخذ 

تسهیلات از بانک کارآفرین هستند. 

همچنین بانک کارآفرین با ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی 

در خصوص ارائه تســهیلات فرزنــدآوری، و پس از دریافت 

مجوز از آن  بانک از ســال ۱۴۰۱، در سال جاری و تا پایان 

بهمن ماه به ۲هزار و۸۰ والد تسهیلات فرزندآوری پرداخت 

کرده است. 

طبق آمار ارائه شده از سوی بانک کارآفرین در یازده ماهه 

سال جاری با ادامه روند قبلی در پرداخت این نوع تسهیلات 

هــزار و   ۶۲۱میلیــارد و ۶۰۰ریــال تســهیلات فرزندآوری 

پرداخت شده اســت تا دغدغه کمتری برای قدم نورسیده 

خود داشته باشند. 

در حال حاضر ۵۰۸ والد دیگر در حال طی مراحل اخذ 

تسهیلات فرزندآوری هستند. 

تداوم پرداخت تسهيلات تكليفى در بانك كارآفرين

۷ WWW.SHAKHESABZ.IR
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مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با بیان اینکه ارتقای توان تسهیلات دهی این بانک در گرو افزایش سرمایه و تببین نظام  تامین مالی مبتنی 

بر مشارکت است، گفت: با تدوین و اجرای سیاست های اعتباری جدید، دستاوردهای قابل توجهی حاصل شده و  در تلاشیم سرمایه بانک را تا پایان 

سال به حدود ۱۸ همت افزایش دهیم. به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر افشین خانی در نشست مشترک 

با اعضای  کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران، ضمن تشریح سیاست های این بانک در توسعه خدمات به تولیدکنندگان و  صادر 

کنندگان کشــور، اظهار داشــت: رشــد ۳.۴ برابری منابع جاری و ۲.۹ برابری پرداخت تســهیلات ارزی این بانک نســبت به  ســال گذشته، نتیجه 

سیاســتگذاری های اعتباری جدید در این نهاد توســعه ای است. وی اعلام کرد: حرکت به سمت اگزیم بانک شدن آغاز شده و در حال حاضر، بانک 

توسعه صادرات ایران منابع مورد نیاز برای  خرید ارز صادرکنندگان را در قالب مرابحه واردات کالا، متناسب با صورت های مالی و پرتفوی اعتباری به 

آن ها پرداخت می کند. 

﹤﹝﹫ ︋︀﹡﹉ و︋ 
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

رونمايى از كارت هاى شفاف فراز بانك

فراز بانک با کارت های شــفاف و شخصی سازی شــده، از بانکداری به 

سبک تو رونمایی کرد. 

شما می توانید در کمتر از ۵ دقیقه در فراز بانک حساب باز کنید، کارت 

دلخواه تان را انتخاب کرده و درب منزل دریافت کنید. 

با آغاز فعالیت رســمی اپلیکیشــن فراز بانــک، این بانــک دیجیتال با 

رونمایی از کارت های بانکی شــفاف و منحصر به  فرد، گامی بلند  در جذب 

مشتریان نوآور و علاقه مند به تکنولوژی برداشت. 

این کارت ها نه تنهــا از نظر ظاهری جــذاب و متفاوت هســتند، بلکه با 

قابلیت های پیشرفته ی خود، تجربه ی بانکداری را به ســطحی  جدید ارتقا 

می دهند. 

فــراز بانک با ارائــه ی سرویس های سریع و کاربرپســند، امــکان احراز 

هویت و افتتاح حســاب آنلاین را بدون نیاز به واریز وجــه اولیه  فراهم کرده 

است. 

مشــتریان تنها در چنــد دقیقه می توانند حســاب خود را فعــال کرده و 

کارت های شفاف و خاص خود را درب منزل دریافت کنند. 

این فرآیند سریــع و بدون دردسر، نیــاز به مراجعه ی فیزیکی به شــعب 

بانکی را به کلی حذف می کند. 

شخصی سازی کارت ها: انتخاب رنگ و مدل بر اساس سلیقه ی شما

یکــی از جذاب ترین ویژگی هــای فراز بانــک، امکان شخصی ســازی 

کارت های بانکی است. 

کاربران می توانند پس از افتتاح حســاب، رنگ و مــدل کارت خود را بر 

اساس سلیقه ی شخصی انتخاب کنند. 

این کارت های شفاف نه تنها به عنوان یک ابزار پرداخت، بلکه به عنوان 

یک اکسسوری مدرن و منحصر به  فرد نیز قابل استفاده  هستند. 

مدیریت هوشمند خدمات بانکی

فــراز بانک بــا ارائــه ی قابلیت چیدمــان منوهــا و ویجت هــا در بخش 

”مدیریت خدمات من“، کنترل کامل را به دست کاربران می دهد. 

کاربران می توانند با توجه به میزان استفاده از خدمات مختلف، منوها را 

به ترتیب دلخواه خود تنظیم کنند. این ویژگی باعث می شود  دسترسی به 

خدمات بانکی سریع تر و شخصی تر شود. 

فــراز بانــک بــا ترکیــب طراحــی مــدرن، سرعــت بــالا و قابلیت های 

منحصربه فرد، خــود را به عنــوان یک گزینــه ی جذاب برای نســل جدید 

 مشتریان بانکی معرفی می کند. 

اگر به دنبــال تجربــه ی متفاوتــی از بانکداری هســتید، فــراز بانک با 

کارت های شفاف و خدمات نوآورانه اش، انتخابی ایده آل برای  شماســت. 

با فراز بانک نه تنها یک حساب بانکی، بلکه یک سبک زندگی دیجیتال 

و مدرن را تجربه کنید. 

برای نصــب و افتتاح حســاب آنلاین فــراز بانک روی لینــک زیر کلیک 

https://getapp.izbank.ir :کنید

︣︊︠

بهره بردارى بازار سرمايه از 
فناورى هاى نوين

یک مقام مســئول گفت: تعامل سازمان 

بورس بــا حوزه هایــی همچــون فین تک و 

فین شــورت خوب اســت و در بســیاری از 

موارد از آن ها  بهره می برد. 

امیر بهــداد ســلامی، مدیــر پژوهش، 

توســعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس 

و اوراق بهادار، بر لزوم همگام ســازی بازار 

سرمایه با  پیشرفت های تکنولوژیک تأکید 

کــرد و از برنامه هــای ایــن ســازمان برای 

حمایت از فین تک هــا، توســعه ابزارهای 

تأمیــن مالی و ایجــاد  فضاهای آزمایشــی 

خبر داد. 

ســلامی بــا اشــاره بــه چالش هــای 

رگولاتــوری در مواجهــه بــا فناوری هــای 

نوین تصریــح کرد که باید میان اســتقبال 

از نــوآوری و حفظ ثبات  بازار تعــادل برقرار 

شود. 

وی افزود کــه وقتی یک فنــاوری جدید 

وارد میــدان می شــود و می خواهــد جای 

خود را بــاز کند، وظیفــه رگولاتــور ایجاد 

ثبات و چارچوب  برای آن است. 

وی همچنین به تعامل سازمان بورس با 

حوزه هایی همچون فین تک، فین شورت و 

اینورتیک اشاره کرد و گفت که بازار سرمایه 

 نه تنها با ایــن فناوری ها در ارتباط اســت، 

بلکــه در بســیاری از مــوارد از آن هــا بهره 

می برد. 

مدیر پژوهش ســازمان بورس با اشاره به 

نقش هــوش مصنوعی در بهبــود عملکرد 

بازار سرمایه اظهار داشــت که این فناوری 

می توانــد  در شناســایی تقلب، مبــارزه با 

پولشــویی و تطبیق با مقررات به نهادهای 

ناظر کمک کند. 

سلامی همچنین از حمایت این سازمان 

از اســتارتاپ ها و شرکت های فین تک خبر 

داد و افزود که در حال بازنگــری ابزارهای 

تأمین  مالــی هســتیم تا بتوانیــم حمایت 

بیشتری از فعالان این حوزه داشته باشیم. 

میــان  همــکاری  پایــان  در  وی 

رگولاتورهــا و فعــالان بــازار را کلیــدی 

دانســت و خاطرنشــان کرد که با توســعه 

سندباکس های مشترک و  ایجاد فضاهای 

آزمــون، می تــوان دغدغه هــای نظارتی را 

کاهــش داده و مســیر ورود فناوری هــای 

نوین به بازار را هموار کرد. 

︣︊︠

  مديرعامل بانک توسعه صادرات ايران در جمع صادرکنندگان:تغيير در سياست های اعتباری موجب افزايش توان تسهيلات دهی  بانک شده است

دکتر خانــی بــه تفاهمنامه 

اخیر بانک توســعه صــادرات 

ایــران بــا صنــدوق ضمانــت 

صادرات اشــاره کــرد و گفت: 

بــر اســاس ایــن تفاهمنامــه، 

 همچنــان تضامیــن صنــدوق 

ضمانــت صــادرات در حکــم 

تضامیــن درجــه یــک در نظر 

گرفته می شوند. 

بــه گفتــه دکــتر خانــی، 

همکاری بانک توسعه صادرات 

،بخــش خصوصــی و  ایــران 

صنــدوق ضمانت صــادرات ، 

ســه ضلع اســتوار برای  ایجاد 

روش های کارآمد جهت توسعه 

صادرات کشور است. 

مدیرعامــل بانــک توســعه 

صــادرات ، تمرکــز بــر فرایند 

تجهیز منابع و استفاده صحیح 

مصارف را محور سیاســت های 

اعتبــاری بانــک  عنــوان کــرد 

و اظهــار داشــت: با توجــه به 

شرایط اقتصــادی و تغییر ریل 

اعتبــاری در بانــک، تامیــن 

سرمایه در گــردش بنگاه های 

 صادراتــی و حوزه های وارداتی 

بنگاه هــای تولیــدی بــه جای 

تأمین مالــی طرح های جدید، 

در دســتور کار قــرار گرفــت 

و بــرای تحقــق ایــن  هــدف، 

خدمــات متنــوع و تخصصــی 

تحت عنوان طرح «الماســان» 

تعریف شد. 

در  سرمایــه  تامیــن  وی. 

گــردش صادراتی، گشــایش 

اعتبــار، تنزیــل، خریــد دین، 

مرابحــه واردات کالا و انــواع 

خدمــات متناســب بــا نیــاز 

 مشتری را از مهم ترین خدمات 

طــرح «الماســان» معرفی کرد 

و گفــت: خوشــبختانه حجــم 

تســهیلات پرداختــی در دوره 

اجرای این طرح  نسبت به سال 

۱۴۰۱، سه برابر شده است. 

وی تصریــح کــرد: در حال 

حاضر، هر پرونــده ای که حائز 

شرایــط اعتباری بانک باشــد، 

از زمــان تکمیل پرونــده ظرف 

مدت ۱۰ روز  مصوبــه دریافت 

می کنــد و نتیجــه ایــن فرآیند 

اضافــه شــدن بخــش قابــل 

توجهــی از تجــار، بازرگانان و 

صادرکننــدگان بــه فهرســت 

مشتریان  جدید بانک است. 

مدیرعامــل بانــک توســعه 

همچنیــن  ایــران  صــادرات 

هدف گذاری های انجام شــده 

طــی یک ســال و نیم گذشــته 

نــرخ  کاهــش  زمینه ســاز  را 

 تمام شــده پــول در ایــن بانک 

دانست. 

همچنیــن در این نشســت 

تخصصــی، محمــد لاهوتــی 

توســعه  کمیســیون  رئیــس 

اتــاق  غیرنفتــی  صــادرات 

بازرگانی ایران، بانک توســعه 

از  یکــی  را  ایــران   صــادرات 

دولــت  حمایتــی  بازوهــای 

از بخــش صــادرات معرفــی 

کــرد و گفــت: ایــن بانــک از 

بــدو تأســیس تلاش کــرده که 

 خدماتــی با نرخ های مناســب 

در جهت حمایت از صادرات به 

صادرات محور  تولیدکنندگان 

ارائه کند. 

وی بــا تأکیــد بــر اهمیــت 

تعامل بخش خصوصی با بانک 

توســعه صادرات ایــران گفت: 

بی تردید تعامل بانک توســعه 

و  صنــدوق  ایــران  صــادرات 

ضمانــت صــادرات در کنــار 

کمیســیون توســعه صــادرات 

غیر نفتی می تواند زمینه ســاز 

رفع موانــع صادراتــی و حفظ 

منافع کشور  شود. 

در ادامــه جلســه، اعضای 

کمیســیون توســعه صادرات 

بازرگانــی  اتــاق  غیرنفتــی 

ایــران، دیدگاه هــای خود را 

در حوزه تأمین مالــی و ابعاد 

 مختلف تعامل با بانک توسعه 

صادرات ایــران مطرح کردند 

که دکتر خانی نیز پاسخگوی 

مطالــب و نکات مطرح شــده 

بود. 

لازم بــه ذکــر اســت در این 

نشســت علــی قاســمی عضو 

هیــات مدیــره، رضا ســاعدی 

فر معــاون اعتبــارات و طاهره 

کل  اداره  رئیــس  نورســته 

 اعتبــارات شرکتی نیــز حضور 

داشتند . 

دکتر خانی: 

تضامين صندوق ضمانت صادرات در حكم تضامين درجه يك 
در نظر گرفته مى شوند

آگهى تحديد حدود اختصاصى
نظــر به اينكه تحديد حدود  : 1-  ششــدانگ يك قطعه زمين مزروعى  
پلاك 1400 فرعى از 59 اصلى، واقع در ايلام  ـ توســط آقاى  حجت اله 
خداداديثبت گرديده بعمل نيامده است ، لذا حسب تقاضاى آقاى حجت 
اله خدادادى مطابق ماده 15 قانون ثبت تحديد حدود  اختصاصى پلاك 
فوق الذكر درساعت 12 ظهر روز دوشنبه مورخه 1404/01/18 به 

عمل خواهد آمد . 
لذا به صاحبان املاك مجاور و افرادى كه خود را ذيحق مى دانند اخطار 
مى گردد در تاريخ فوق در محل وقوع ملك حضور به هم  رســانند و در 
صــورت عدم حضور مجاورين تحديد حدود طبق حدود اظهار شــده از 
طرف متقاضى انجام خواهد گرفت ، لذا هر يك  از مجاورين كه به حدود 
پلاك فوق اعتراض داشته باشند ، اعتراض آنها از تاريخ تحديد حدود 
بــه مدت 30 روز از طرف اداره ثبت  اســناد و املاك شهرســتان ايلام 

پذيرفته خواهد شد . 
تاريخ انتشار : 1403/12/08 

آگهى تحديد حدود اختصاصى
نظر به اينكه تحديد حدود  :   1   - ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى پلاك 
169فرعى از 56 اصلى، واقع در ايلام  ـ روستاى چشمه بيد توسط آقاى 
ساسان  نســاجى    ثبت گرديده بعمل نيامده است ، لذا حسب تقاضاى 
آقاى ساسان نساجى مطابق ماده 15 قانون ثبت تحديد حدود اختصاصى 
پلاك فوق  الذكر درساعت 12 ظهر روز دوشنبه مورخه 1404/01/18 

به عمل خواهد آمد . 
لذا به صاحبان املاك مجاور و افرادى كه خود را ذيحق مى دانند اخطار 
مى گردد در تاريخ فوق در محل وقوع ملك حضور به هم  رســانند و در 
صــورت عدم حضور مجاورين تحديد حدود طبق حدود اظهار شــده از 
طرف متقاضى انجام خواهد گرفت ، لذا هر يك  از مجاورين كه به حدود 
پلاك فوق اعتراض داشته باشند ، اعتراض آنها از تاريخ تحديد حدود 
بــه مدت 30 روز از طرف اداره ثبت  اســناد و املاك شهرســتان ايلام 

پذيرفته خواهد شد . 
تاريخ انتشار : 1403/12/08 

آگهى   قانون   تعيين   تكليف   اراضى   و   ساختمانهاى   فاقد   سند   رسمى 
 ـ  سرى ( 150) جمعى   شهرستان   كوهدشت   ـ

فرشاد   کورانی   نیا  

  رئیس   اداره   ثبت   اسناد   و   املاک   کوهدشت

جلیل تیموریان  

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

جلیل تیموریان  

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو  ایلام

آراء   صــادره   هيات   موضوع   قانون   تعيين   تكليف   وضعيت   ثبتى  
 اراضى   و   ساختمان   ها   ى   فاقد   سند   رسمى   مسقر   در   واحد   ثبتى  
 كوهدشت   تصرفات   مالكانه   و   بلامعارض   متقاضيان  . لذا   مشخصات  
 متقاضيان   و   املاك   مورد   تقاضا   به   شرح   زير   به   منظور   اطلاع   عموم  
 در   دو   نوبــت   به   فاصلــه  15  روز   آگهى   مى   شــود   در   صورتى   كه  
 اشخاص   نسبت   به   صدور   ســند   مالكيت   متقاضيان   اعتراضى  
 داشته   باشند   ،   مى   توانند   از   تاريخ   انتشار   اولين   آگهى   به   مدت   دو  
 ماه   اعتراض   خود   را   به   اداره   ثبت   اسناد   واملاك   محل   تسليم   و   پس  
 از   اخذ   رســيد   ظــرف   مدت   يك   مــاه   از   تاريخ   تســليم   اعتراض  

 دادخواست   خود   را   به   مرجع   قضايى   تقديم   نمايند . 
 1. برابــر تقاضاى آقا/خانم (عزت على  ســليمانى قلعه) فرزند 
(سليمان) نسبت به (3 دانگ يك باب/قطعه مزروعى) به مساحت 
(22481,13)  مترمربع مجزى شده از پلاك شماره (4) فرعى از 
(28) اصلــى واقــع در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت 
لرستان خروجى از مالكيت اوليه آقاى/خانم   (سليمان سليمانى) 

 2. برابــر تقاضاى آقا/خانم (عزت على  ســليمانى قلعه) فرزند 
(سليمان) نسبت به (3 دانگ يك باب/قطعه مزروعى) به مساحت 
(10763,09)  مترمربع مجزى شده از پلاك شماره (4) فرعى از 
(28) اصلــى واقــع در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت 
لرستان خروجى از مالكيت اوليه آقاى/خانم   (رضا مراد تيمورى) 
 3. برابر تقاضاى آقا/خانم (ميرزا كريم سليمانى قلعه) فرزند 
(سليمان) نسبت به (3 دانگ يك باب/قطعه مزروعى) به مساحت 
(22481,13)  مترمربع مجزى شــده از پلاك شماره () فرعى از 
(28) اصلــى واقــع در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت 
لرستان خروجى از مالكيت اوليه آقاى/خانم   (سليمان سليمانى) 

 4. برابر تقاضاى آقا/خانم (سيد رستم ابوالوفايى) فرزند (سيد 
حسين) نســبت به (شــش دانگ يك باب/قطعه مزروعى) به 
مســاحت   (1399,68) مترمربع مجزى شــده از پلاك شماره ()
فرعى از (63) اصلى واقع در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشت 
لرســتان خروجى از مالكيت اوليه  آقاى/خانم (سيد نصرت اله 

هاشمى موسوى) 
 5. برابر تقاضاى آقا/خانم (على عسگر اميدى) فرزند (محمد ولى) 

نســبت بــه (6 دانگ يــك باب/قطعــه مزروعى) به مســاحت 
(6930,08)  مترمربع مجزى شده از پلاك شماره ()فرعى از (26) 
اصلى واقع در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان 

خروجى از مالكيت اوليه آقاى/خانم   (محمد ولى اميدى) 
 6. برابر تقاضاى آقا/خانم (مدينه غلاميان) فرزند (امير) نسبت 
به (شش دانگ يك باب/قطعه مزروعى) به مساحت (260,00) 
مترمربع  مجزى شده از پلاك شماره ()فرعى از (63) اصلى واقع 
در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجى از 

مالكيت اوليه آقاى/خانم (مومن  على ازادبخت) 
 7. برابر تقاضاى آقا/خانم (ميرزامحمد كونانى) فرزند (حسين 
جان) نســبت به (6 دانگ از ششــدانگ يك باب/قطعه زمين 
زراعى) به مساحت   (11646,26) مترمربع مجزى شده از پلاك 
شماره (*) فرعى از (86) اصلى واقع در بخش (7) حوزه ثبت ملك 
كوهدشت لرستان خروجى از مالكيت  اوليه آقاى/خانم (كريم و 

موسى و شرف بگ شهرت همگى كريمى) 
 8. برابر تقاضاى آقا/خانم (امين  مهكى) فرزند (شيرعلى) نسبت 
به (6 دانگ يك باب/قطعه مزروعى) به مســاحت (8362,96) 
مترمربع  مجزى شده از پلاك شماره ()فرعى از (31) اصلى واقع 
در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجى از 

مالكيت اوليه آقاى/خانم (شير على   مهكى) 
 9. برابر تقاضاى آقا/خانم (امين  مهكى) فرزند (شيرعلى) نسبت 
به (6 دانگ يك باب/قطعه مزروعى) به مساحت (17551,53) 
مترمربع  مجزى شده از پلاك شماره ()فرعى از (31) اصلى واقع 
در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان خروجى از 

مالكيت اوليه آقاى/خانم (شير على   مهكى) 
 10. برابــر تقاضاى آقا/خانم (امين  مهكى) فرزند (شــيرعلى) 
نســبت بــه (6 دانگ يــك باب/قطعــه مزروعى) به مســاحت 
(6589,84) مترمربع  مجزى شده از پلاك شماره ()فرعى از (31) 
اصلى واقع در بخش (7) حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان 

خروجى از مالكيت اوليه آقاى/خانم (شير على   مهكى)   
شناسه آگهى :  1881785 

  

ز مرحله اصه، با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناق برگزار نماید. ")ستاد( تدارکات الکترونیکی دولت" شرح زیر را از طریق سامانه یمناقصه دارد،در نظر  ای استان گیلانراهداری و حمل و نقل جادهاداره کل 
در محترم گران لذا ضروری است مناقصه انجام خواهد شد. www.setadiran.ir )ستاد( به آدرس پیشنهادها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی

  نمایند. شرکت در مناقصه سپسو اقدام  «گواهی امضای الکترونیکی»مراحل ثبت نام در سایت و دریافت  نسبت به انجام ابتدا صورت عدم عضویت در سامانه،
   شرح مختصر موضوع مناقصه: 1

 شماره مناقصه مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال( مبلغ برآورد اولیه )ریال( شرح مختصر موضوع مناقصه ردیف
 311-127 0.520.111.111 172.121.351.581 آسفالت حفاظتی محورهای شریانی شرق استان گیلان 1

 55/0/1103مورخ 151315نامه تضمین معاملات دولتی به شماره در مناقصه: مطابق آییننوع تضمین شرکت 

  باشد(دقیق در سامانه ملاک میزمان ) 11/15/1311لغایت مورخ  (انتشار در سامانه ستاد) 17/15/1311از تاریخ  مناقصه: اسناد خریدمهلت  2

بانک مرکزی جمهوری اسلامی  181111113111121813111282IRریال به حساب درآمدی شماره حساب شبا  1.111.111پرداخت فقط از طریق ساامانه ستاد به مبل    قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: 3
 ایران

فقط از طریق سامانه ستاد ملاک عمل است. در ضمن اصل تضمین شرکت در مناقصه باید تا قبل از زمان بازگشایی  51/15/1311تحویل پیشنهاد حداکثر تا تاریخ مهلت و محل تحویل اسناد پیشنهاد قیمت:  4
اطلاعات  گردد. )در صورت تغییر زمان، آخرین 11111123و نمابر  111کد  11111123و 11115571خیابان گلسار، روبروی پمپ بنزین. تلفن رشت،پیشنهادها، به صورت حضوری تحویل دبیرخانه 

 منتشر شده در سامانه ستاد معتبر است(. 
 شرایط شرکت در مناقصه:   5

 صلاحیت موردنیاز مناقصه
 از سازمان گواهینامه صلاحیت

 برنامه و بودجه راه و ترابری  1 ردیف
 توانند در مناقصه شرکت نمایند.میاشخاص حقوقی با رعایت کلیه شرایط مندرج در اسناد هر مناقصه و دارا بودن ظرفیت کار مجاز 

 باشد.ماه نیز قابل تمدید می 1ماه پس از تاریخ ابلاغ برنده مناقصه و  1مدت اعتبار پیشنهادها حداقل  مدت اعتبار پیشنهاد مناقصه: 6
شده در سامانه ستاد  نییاطلاعات تع نیزمان، آخر ریی. در ضمن با توجه به احتمال تغگرددیم ییبازگشاپاکات پیشنهاد  52/15/1311صبح مورخ  11/17ساعت  ساعت، روز و محل بازگشایی پیشنهادها: 7

 .  است معتبر
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روزنامه

کوه فرخشاد - کرمانشاه

خبر

تصمیم‌جالب‌کارتال‌در‌تمرینات‌سرخ‌ها؛

نسل آینده پرسپولیس در راه است

شاخه سبز - سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس نگاه ویژه ای به بازیکنان جوان 
دارد و این مورد در تمرینات اخیر سرخ ها نمایانگر بوده است.

به گزارش شــاخه سبز، تیم فوتبال پرسپولیس در فصل جاری رقابت های 
لیگ برتر تاکنون نتوانسته انتظارات را برآورده سازد و سرخ ها پیش از دربی ۱۰۵ 
مقابل استقلال تهران با ۳۸ امتیاز و بر حسب تفاضل گل بهتر نسبت به فولاد 

خوزستان در رده سوم جدول قرار گرفته اند.
اســماعیل کارتال سرمربی ســرخ ها که در ابتدای ورودش به این باشگاه 
عنــوان کرده بود که نگاه ویژه ای به بازیکنان آکادمی و جوان ســرخ ها خواهد 
داشــت در روزهای اخیر و در تمرینات از چند بازیکن آینده دار سرخ ها دعوت 
کرده تا با بازیکنان بزرگســالان تمرین کنند که نشــان می دهد این سرمربی 

ترکیه ای برنامه ویژه ای برای بازیکنان آکادمی پرسپولیس دارد.
همچنین کارتال از کریم باقری خواسته تا با مربیان آکادمی پرسپولیس در 
ارتباط باشــد و بازیکنان با اســتعداد را به تیم بزرگسالان معرفی کند.، مهدی 
چشــم به راه، علی دســت مرزه و بنیامیــن علیپور از جملــه بازیکنان آکادمی 
پرسپولیس هستند که طی روزهای گذشته در تمرینات حضور یافته اند و همراه 

با سایر نفرات به تمرین پرداخته اند.
میانگین سنی بالای تیم پرسپولیس باعث شده تا سرمربی سرخ ها از همین 
حالا به فکر جایگزین کردن نفرات پا به ســن گذشــته با بازیکنان جوان کند. 
علیرضــا عنایت زاده یکــی از بازیکنان آکادمی پرســپولیس که اکنون در تیم 
بزرگسالان حضور دارد در بازی با آلومینیوم و برای اولین بار در فصل جاری به 
مدت ۱۹ دقیقه در زمین بازی حضور داشت تا انگیزه ای برای سایر نفرات جوان 

این تیم شود.
همچنین با حذف تیم فوتبال جوانان ایران از جام ملت های آســیا زیر ۲۰ 
ســال، سمیر حبوباتی، آرمین عباســی، محمد گندمی، علیرضا همایی فرد و 
یعقــوب براجعه می توانند در ادامه دیدارهای لیگ برتر به کمک پرســپولیس 

بیایند.

چالش بزرگ باشگاه پرسپولیس برای پرداخت 
بدهی ۲۰۸ میلیارد تومانی

شاخه سبز - باشگاه پرسپولیس با بدهی ۲۰۸ میلیارد تومانی رو به رو شده 
و مدیران این باشگاه به دنبال راهی برای پرداخت آن هستند.

به گزارش شاخه سبز، باشگاه پرسپولیس شرایط عجیبی را سپری می کند 
و در آســتانه دربی ۱۰۵ پایتخت حکم توقیف اموال این باشــگاه بابت یکی از 
پرونده های مالی صادر شده است. باشگاه پرسپولیس در اواخر دهه ۹۰ و بابت 
عقد قرارداد با حامیان مالی خود دچار ضرر شده که حالا باید در مجموع حدود 

۲۰۸ میلیارد تومان به آنها پرداخت کند.
در یکی از پرونده ها اصل بدهی باشگاه پرسپولیس ۳ میلیارد تومان بوده که 
با گذشت سال ها حالا دادگاه رأی ۴۹ میلیاردی بابت آن علیه باشگاه پرسپولیس 
صادر کرده اســت و در یکی دیگر از پرونده ها باشگاه پرسپولیس باید ۷ میلیارد 
تومان پرداخت می کرد که حالا باید برای این پرونده ۱۵۹ میلیارد تومان به شاکی 
خود پرداخت کند که جمع این دو عدد ۲۰۸ میلیارد تومان می شود که با توجه به 

شرایط کنونی پرسپولیس شرایط برای آنها بسیار سخت شده است.
مدیران باشــگاه به دنبال راهکاری هستند تا بخشی از بدهی های موجود را 
پرداخت کنند اما هنوز موفق نشده اند که از کنسرسیوم بانکی که مالک این باشگاه 
نیز محسوب می شود دریافتی بابت این بدهی ها داشته باشند. هفته گذشته نیز 
یکی از همین شــاکیان قصد توقیف باشــگاه پرســپولیس را داشــت که پس از 
صحبت هایی که با مدیران باشگاه داشت این موضوع منتفی شد و حالا باید دید در 
آستانه دیدار حساس مقابل استقلال تهران در هفته بیست و یکم لیگ برتر که روز 
پنج شنبه ۹ اسفند برگزار خواهد شد، رضا درویش )مدیرعامل باشگاه پرسپولیس( 

کنسرسیوم بانکی چه راهکاری برای پرداخت ۲۰۸ میلیارد تومان می اندیشند.

شــاخه ســبز - سرپرســت پیشین 
دبیرکلی کمیته ملــی المپیک با بیان 
اینکــه حداقــل ١٠٠٠ نفر بــه بازی 
های اسلامی و آســیایی جوانان اعزام 
مــی شــوند، گفــت: بودجــه ١٤٠٤ 

پاسخگو نیست.
به گــزارش شــاخه ســبز، چهل و 
هفتمیــن نشســت اعضــای هیئــت 
اجرایی کمیتــه ملی المپیــک امروز 
)ســه شــنبه ۷ اســفند( به ریاســت 
محمود خسروی وفــا در محل کمیته 
برگزار شــد. انتخاب مهدی علی نژاد 
به عنوان دبیرکل کمیته ملی المپیک 
و همچنین انتصــاب محمــد تابع به 
عنــوان رئیــس مرکــز نظارت بــر تیم 
های ملی از مهمتریــن مصوبات این 

نشست بود.
محمد تابع در پایان نشست امروز 
بــا حضــور در جمــع خبرنــگاران در 
مورد این دو مصوبه و همچنین ســایر 
موضوعات مطرح در نشســت توضیح 

داد.
وی گفت: بــا توجه به اساســنامه 
کمیته و به پیشــنهاد رئیــس کمیته و 
تائید اکثر اعضا، علی نــژاد به عنوان 
دبیرکل انتخاب شــد، در این نشست 
در مورد ریاســت آکادمی هم تصمیم 
گیری شد، بر اســاس پیشنهاد رئیس 
کمیته و موافقت اعضا، بنده به عنوان 

رئیس آکادمی انتخاب شدم.
وی تصریح کــرد: از دیگر مصوبات 
امــروز، کمــک هزینــه مربــوط بــه 

ورزشــکاران المپیکــی بــود، زمانی 
کــه هیئت اجرایــی فعلــی در کمیته 
مستقر شد، مدال آوران ادوار مختلف 
المپیک ماهیانــه ٤٥٠ هــزار تومان 
دربافت می کردند، بــه مرور ابن مبلغ 
به ٥ میلیون تومــان افزایش یافت. در 
نشســت امروز مصوب شــد که از این 
پس حقــوق ماهیانه مــدال آوران ١٠ 

میلیون تومان باشد.
تابع ادامه داد: در مورد موضوعات 
دیگر هــم صحبت شــد امــا تصمیم 
گیری نهایی به نشســت آتــی موکول 

شد.
تابع در پاســخ به پرسشــی که در 
رابطه با تصمیــم کمیته ملی المپیک 
برای امتناع از مسئولیت آماده سازی 
کاروان اعزامی به بازی های اسلامی 
مطــرح شــد و اینکــه وزارت ورزش 
مسئولیت آماده سازی را بر عهده دارد 

یا کمیته، خاطرنشان کرد: هم وزارت و 
هم کمیته ورزش کشور را تشکیل می 
دهند، با هماهنگی دو نهاد جلســات 
مربــوط به ایــن دو رویــداد برگــزار و 
بررســی ها انجام می شود، یک پرچم 
داریم و هــم وزارت و هــم کمیته برای 

اهتزاز آن تلاش می کنیم.
وی ادامه داد: صحبت مطرح شده 
به خاطر کسری بودجه بود برای اعزام 
به این دو رویداد بود، تلاش می کنیم 
این مشــکل را برطرف کنیم و همه در 
قالب کاروان حضوری خوب داشــته 

باشیم.
»بــا اختصــاص ٣٠٠ میلیــارد از 
طرف دولت ویژه بازی های اســلامی 
و جوانان، مجموع بودجه کمیته هزار 
میلیارد شده اســت، ابن بودجه کافی 
اســت؟«، تابع در پاسخ به این پرسش 
گفــت: ایــن بودجــه کافی نیســت، 

دو رویــداد داریــم، آنچه برآورد شــده 
اســت حداقل ١٠٠٠ نفر را به بحرین 
و ریاض اعزام می کنیــم، علاوه بر این 
مســیر انتخابی المپیک را هم داریم، 
با لحاظ کردن موضوع آماده ســازی و 
اردو ها در کل تعداد ورزشکاران تحت 
پوشش ١٥٠٠ نفر را شامل می شود، 
قطعا این بودجــه کفاف اعــزام برای 

رویدادها را نخواهد داد.
تابــع در مورد رشــته هــای حاضر 
در بازی های اســلامی گفــت: طبق 
نشســتی کــه در آلبانــی داشــتیم 
کشــتی، دوومیدانی، شمشیربازی، 
شــنا، تنیــس روی میــز، بســکتبال 
ســه نفــره، هندبــال، شترســواری، 
تــای،  مــوی  کاراتــه،  والیبــال، 
تکوانــدو،  بــرداری،  وزنــه  جــودو، 
فوتســال، ســوارکاری، جوجیتسو و 
ژیمناستیک رشــته هایی هستند که 
ورزشکارانشان در این دوره بازی های 
کشورهای اســلامی با هم رقابت می 
کنند. رقابــت ورزشــکاران در بخش 
معلولان در سه رشته دوومیدانی، شنا 

و وزنه برداری انجام می شود.
وی در پاســخ به این پرســش که 
ایران در تمام این رشــته ها نماینده 
خواهد داشــت، خاطرنشــان کرد: 
جلســات بررســی را با همه رشته ها 
برگزار می کنیم، زمانــی که فرم نام 
نویســی ها به دســتمان رســید در 
مورد اعــزام هــا تصمیم گیــری می 

شود.

رئیس‌مرکز‌نظارت‌بر‌تیم‌های‌ملی:‌

 بودجه کمیته ملی المپیک پاسخگو نیست
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خبر قم

”واعظ” روی سکوی نایب قهرمانی ایران

شاخه سبز - در دهه ۱۳۹۰ عادت قمی ها این بود که هر 
ســال تیم بسکتبال با ویلچر شهرشان را روی سکوهای اول 
تا ســوم لیگ های برتر، ملی یا دســته ۲ ایران می دیدند اما 
چند ســالی است که مشــکلات عدیده مالی قم را حتی از 
حضور در پائین ترین دســته جات کشوری این رشته محروم 

کرده است.
با این حال بسکتبالیست های توان یاب اما پرتوان و موفق 
قمی در ترکیب دیگر تیم های باشــگاهی ایــران به میدان 
می روند و برای ورزش قم افتخار کســب می کنند که یکی از 
آنها ”حیدرعلی واعظ” پسر با استعداد و خوش آتیه این رشته 

است.
واعظ بعد از درخشش در تیم ملی جوانان ایران عضو تیم 
لیگ برتری دانشگاه آزاد ارومیه شد و در پایان فصل ۱۴۰۳ 
رقابت های لیگ برتر بسکتبال با ویلچر مردان با این تیم روی 

سکوی نایب قهرمانی ایران ایستاد.

16 مدال صید شد

شــاخه سبز - با پایان رقابت ۱۲۰۰ کاراته کا در ۲ بخش 
کاتا و کومیته پیکارهای کیوکوشــین ماتسوشیما قهرمانی 
زنان ایران در مجموعه افراسیابی تهران، تیم قم با عملکردی 

درخشان به کار خود پایان داد.
در رده نونهــالان فاطمــه حاجی مظفری )طلا(، فاطمه 
احمدی )نقره(، پریناز همایی )نقره(، ملینا زند )برنز(، ترنم 

گائینی )برنز( مدال آوران تیم اعزامی قم بودند.
در رده نوجوانان روســانا ســبزی )طلا(، صالحه ناظری 
)طلا(، مریــم غلامی )نقــره(، نرگس رضایــی، نازنین زهرا 
محمــدی، نرگــس میراســماعیلی، هدیه رضایــی و زینب 
محمدی )برنز( کســب کردند و در رده بزرگسالان معصومه 
باقریه، ریحانــه غلامی و فاطمه پنــاه زاده همگی موفق به 

کسب مدال برنز شدند.
این موفقیت برای دختران و بانوان اعزامی قم در حالی 
رقم خورد که یکی از چهره های باســابقه کاراته قم ”اســتاد 
پاخره” مسوول بانوان سبک کیوکوشین ماتسوشیما است و 
به همــراه خانم ها احمدی و یاری در این رقابت ها به عنوان 
داور حضور داشــتند و سرپرستی تیم قم خانم خوش لهجه 

بود.

آگهی مزایده  عمومی املاک نوبت دوم

شهرداری قم در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک با مشخصات و شرایط کلی زیر، از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط 
اقدام نماید. 

 1- متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
 الكترونیكی دولت به نشانی

 www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند و می 
بایست هزینه خرید اسناد به مبلغ 500.000 ریال را به شماره حساب بانک 
شهر 100600۴60058 به نام شهرداری قم واریز و مستندات واریزی را 
به شهرداری قم ارایه نمایند. )هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد است( .

۲-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت الف- 
ضمانت نامه بانكی ب- خالص مطالبات بلوکه شده تائید شده ج- فیش نقدی 

بانكی مورد قبول است. 
 3-شماره حساب بانکی ایران)شبا( شهرداری قم:

IR070610000000100300430054جهت واریز از طریق فیش بانكی 
وجه نقد.

4-مهلت خرید و تحویل اسناد:
-مهلت خرید اسناد: از مورخ 1۴0۳/12/9 ساعت 8:00 لغایت مورخ 

1۴0۳/12/15 تا ساعت 12:00 است.
-مهلت ارائه پیشنهاد: از مورخ 1۴0۳/12/9 ساعت 8:00 لغایت مورخ 

1۴0۳/12/25 تا ساعت 12:00 است. 

- زمان بازگشایی پاکات : روز  یكشنبه مورخ 1۴0۳/12/26 ساعت 08:00 
در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می گردد.

 5-شرایط و ویژگی های مزایده در شرایط عمومی درج گردیده است و 
متقاضیان محترم پس از خرید و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و 

به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول 
تمامی شرایط است.

6-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصي با اداره کل املاک به شماره 
۳610۴۴82 - 025 و سوالات عمومی با مدیریت امور قراردادها و پیمان 
ها )اداره پیمان ها و کمیسیونها( با شماره تلفن -۳610۴۳۳۴ 025 تماس 

حاصل فرمایند.
7-محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار: قم، بلوار امام موسي 

صدر، جنب بوستان شهید بنیادي، شهرداري مرکزي، طبقه ششم. اداره کل 
حراست است.

نوبت اول:14۰3/1۲/۰7
نوبت دوم:14۰3/1۲/۰۸

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم
WWW.QOM.IR

شــاخه ســبز - با وجود این که برخی 
مســئولان تاکید داشــتند دربی صد و 
پنجم استقلال و پرســپولیس با تعویق 
یک ماهه فروردین ســال آینــده برگزار 
شود، اما سازمان لیگ به دلیل فشردگی 

تقویم مسابقات این تعویق را نپذیرفت.
به گــزارش شــاخه ســبز، تیم های 
فوتبال پرسپولیس و استقلال تهران در 
هفته بیست و یکم رقابت های لیگ برتر 
از ســاعت ۱۷:۱۵ دقیقه روز پنج شنبه 
۹ اســفند در ورزشــگاه آزادی تهران رو 
در روی هم قــرار خواهند گرفت تا برگزار 
کننده صد و پنجمین جدال تاریخ خود 

باشند.
تصمیــم نهایــی در مــورد برگزاری 
ایــن دربــی در شرایطی اتخاذ شــد که 
شــورای تأمیــن اســتان تهــران امروز 
دوشنبه تشکیل جلســه داد و با گرفتن 
نقطــه نظــرات مســئولان دو باشــگاه 

اســتقلال و پرســپولیس و فدراســیون 
فوتبال، تصمیم به لغو این دیدار گرفت 
اما مســئولان ســازمان لیگ بــه دلیل 
فشردگی تقویم مسابقات با این توصیه 

مخالفت کردند.
باشگاه اســتقلال در درخواستی که 
برای ســازمان لیگ فوتبال ارسال کرده 
بود، خواستار لغو این دیدار به جهت در 

پیش بودن بازی حســاس آبی پوشان با 
النصر عربستان شد که این درخواست 
با مخالفت باشگاه پرســپولیس همراه 

شد.
بــا ایــن حــال کارتــال سرمربــی 
پرســپولیس هم بــه دلیــل مصدومان 
پرتعدادی که داشت برای تعویق دربی 
چراغ سبز نشــان داده بود اما باشگاه با 

این تصمیم مخالف بــود. در نهایت این 
اختلاف نظرها منجــر به ورود شــورای 

تأمین شد.
مســئول  روشــنک  امیرحســین 
کمیته مسابقات ســازمان لیگ فوتبال 
عصر امروز دوشــنبه با تاکیــد بر این که 
یکصدوپنجمین دربی شهر تهران طبق 
برنامــه در روز پنجشــنبه هفتــه جاری 
برگزار خواهد شــد، گفت: بعد از جلسه 
امروز شورای تأمین و مسائلی که مطرح 
شد در نهایت مقرر شد دربی طبق برنامه 

برگزار شود.
این مقــام مســئول در مــورد تعداد 
تماشــاگرانی که می توانند به ورزشگاه 
آزادی بیاینــد گفت: ظرفیت ورزشــگاه 
هنــوز مشــخص نیســت و بــا توجــه 
بازســازی برخی ســکوها، هنوز میزان 
بلیت فروشی مشخص نشده است و بعد 

از تصمیم گیری اعلام خواهد شد.

جزئیات‌برگزاری‌دیدار‌استقلال‌و‌پرسپولیس؛‌

سهم تماشاگران دربی چقدر است؟


